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Nadchodzi czas wakacji dla naszych pociech. 
Jedni wyjadą z gminy inni w niej spędzą wolny 
czas. I właśnie z myślą o nich – zwłaszcza tych 

najmłodszych – od 3 lat przyjęliśmy program budowy 
placów zabaw. Ładnych i bezpiecznych. W poprzedniej 
kadencji wybudowany został plac zabaw w Rzerzęczy-
cach a od 2003 roku – w Kłomnicach, Chorzenicach 
i w Rzekach. W tym roku planujemy oddać do użyt-

ku place zabaw w Skrzydlowie, Zawadzie i Nieznanicach oraz w Garnku. Koszt 
budowy każdego z tych placów waha się między 20 a 30 tys. złotych. Wydatki te 
rekompensuje radość dzieci i ich rodziców. W wieku kilku lat dziecko najlepiej 
rozwija się poprzez zabawę z rówieśnikami. Tak, więc wszystko byłoby dobrze 
gdyby nie jeden drobny szczegół. Otóż okazuje się, że wśród naszej młodzieży, któ-
ra uważa się za dorosłą, zapanowała moda na zabawę na urządzeniach dla dzieci, 
zwłaszcza w godzinach późno wieczornych. W efekcie rano trzeba sprzątać puszki 
po piwie i butelki po innych napojach wyskokowych, często potłuczone w pia-
skownicy. W okolicy tych urządzeń załatwiane są potrzeby fizjologiczne. Taki stan 
rzeczy dłużej nie może mieć miejsca.
 Przypominam – place zabaw są dla dzieci i ich opiekunów – „dużym dzieciom” 
dziękujemy i liczymy na zrozumienie.
 Młodzi czytelnicy z okazji zbliżających się wakacji życzę Wam wszystkim mi-
łego, zdrowego i bezpiecznego wypoczynku.

Drodzy Czytelnicy!
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Akcyza za paliwo rolnicze

 Jak już informowaliśmy Państwa 
w poprzednim numerze Gazety Kłom-
nickiej, 1 kwietnia 2006 weszła w ży-
cie ustawa z 10 marca 2006 o zwro-
cie podatku akcyzowego zawartego w 
cenie paliwa wykorzystywanego do 
produkcji rolnej( CN 2710 19 41 do 
271019 49). Zwrot ten przybierze for-
mę jednorazowej wypłaty w formie go-
tówkowej. Zwrot przysługiwać będzie 
producentowi rolnemu, który w ter-
minie 1 – 30 wrzesień 2006 r złoży w 
Urzędzie Gminy (p. 208) poprawnie 
wypełniony wniosek o zwrot ww po-
datku. Producent rolny według ustawy 
to nikt inny jak, osoba fizyczna bądź 
prawna będąca posiadaczem gospodar-

stwa rolnego w rozumieniu przepisów 
o podatku rolnym. Jeżeli dojdzie do sy-
tuacji że grunty pozostają w posiadaniu 
samoistnym i zależnym zwrot przysłu-
guje posiadaczowi zależnemu. Produ-
cent jest zobowiązany złożyć wniosek 
wraz z załącznikami: są nimi faktury 
VAT stanowiące dowód zakupu oleju 
napędowego w okresie 6 miesięcy po-
przedzających złożenie wniosku. Na 
fakturach winien się znajdować numer 
rejestracyjny pojazdu.  Drugim załącz-
nikiem jest wypis z KRS (Krajowy Re-
jestr Sądowy), w przypadku gdy produ-
cent podlega wpisowi do tego rejestru. 
Pisemna zgoda współposiadaczy jeżeli 
producent jest jednym z współposiada-
czy gospodarstwa rolnego.

Dopłaty obszarowe 2006r na terenie 
gminy Kłomnice

 W tym roku z pomocy w wypeł-
nianiu wniosków skorzystało 800 rol-
ników z naszej gminy. Było to moż-
liwe dzięki przychylności Wójta Gmi-
ny Pana Adama Zająca. W urzędzie 
udostępniono sale, które były do dys-
pozycji zainteresowanych rolników oraz 
osób, które pomagały wypełniać wnioski.
Nad poprawnością wypełnianych wnio-
sków czuwała Pani Anna Gurtman pra-
cownik Śląskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego. Osobom zaangażowanym 
w wypełnianiu wniosków, szczególnie 
Pani Ani Gurtman pragniemy serdecz-
nie podziękować.

Informacje dla rolników
Adam Śliwakowski

Zatwierdzenie budżetu Unii 
Europejskiej na lata 2007-
2013 spowodowało prace nad 

nowym programem pomocowym 
dla rolników. W chwili obecnej trwa-
ją prace w Ministerstwie Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi, chciałbym jednak pod-
kreślić, iż są to jedynie wstępne pro-
jekty, które mogą ulec zmianie. Nowy 
program ma nosić podobną nazwę 
do kończącego się właśnie poprzedni-
ka, mianowicie Program Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich, wstępnie dzielić ma 
się on na cztery osie w skład których 
wchodzić będą działania pomocowe. 
Oś 1 nosić ma nazwę Poprawa konku-
rencyjności sektora rolnego i leśnego, 
Oś 2 nazwana będzie Poprawa środo-
wiska przyrodniczego i obszarów wiej-
skich, Oś 3 Jakość życia na obszarach 
wiejskich i różnicowanie gospodarki 
wiejskiej, ostatnim filarem pomoco-
wym będzie nowy program Leader (w 
niektórych gminach niedawno spraw-
dzano jego przydatność wprowadzając 
pilotażowy Leader +). 
 Dzisiaj skupimy się tylko na pierw-
szej osi nowego PROW-u, pozosta-
łe postaramy się omówić w kolej-
nych numerach Gazety Kłomnickiej. 
Pierwszym działaniem ma być zna-

ny już z obecnego Planu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich realizowanego przez 
Agencję Restrukturyzacji i Moderniza-
cji Rolnictwa program noszący nazwę 
Ułatwianie startu młodym rolnikom. 
Podobnie jak poprzednik polegać on 
będzie na wypłacaniu jednorazowej 
premii (w wysokości 50 tyś zł) osobą 
fizycznym rozpoczynającym samo-
dzielne prowadzenie działalności rol-
niczej. Warunki uzyskania premii mają 
być podobne do tych obecnie obowią-
zujących. Osoba zainteresowana po-
braniem z ARiMR premii winna speł-
nić kilka warunków, pierwszym po-
dobnie jak poprzednio jest kryterium 
wieku. Rolnik ubiegający się o wspar-
cie nie może przekroczyć 40 lat. Po-
nadto posiadać musi plan rozwoju go-
spodarstwa (biznesplan), zawierać on 
powinien opis wyjściowej żywotności 
gospodarstwa, cele do których młody 
rolnik dążyć będzie wykorzystując pie-
niądze z ARiMR. Szczegóły dotyczące 
inwestycji w gospodarstwie oraz doce-
lową żywotność. Biznesplan powinien 
być opracowany na trzy lata po któ-
rych nastąpi kontrola realizacja zadań 
wyznaczonych sobie przez rolnika. 
Beneficjent ubiegający się o wsparcie 
musi po raz pierwszy rozpocząć dzia-
łalność rolniczą. Rozumie się przez to, 
dzień w którym osoba po raz pierw-
szy przejęła gospodarstwo tj. Sta-
ła się właścicielem, dzierżawcą, użyt-

kownikiem wieczystym itp. Natomiast 
datą rozpoczynającą prowadzenie rol-
niczej działalności specjalnej uznaje 
się dzień w którym zostanie ona zgło-
szona w Urzędzie Skarbowym. Waż-
ną kwestią jest posiadanie przez bene-
ficjenta odpowiednich kwalifikacji za-
wodowych, mianowicie wykształcenia 
rolniczego bądź odpowiedniego stażu 
pracy w rolnictwie. Jeżeli ubiegający 
sie o wsparcie nie spełnia tego warun-
ku nie stoi to na przeszkodzie aby uzy-
skać premię, musi się on jednak je uzu-
pełnić w przeciągu 36 miesięcy. Mogą 
być to na przykład studia podyplomo-
we o kierunku rolnictwo organizowane 
przez wiele uczelni. Dodatkowym kry-
terium ma być obowiązkowe ubezpie-
czenie w KRUS. Między innymi istnie-
je jeszcze warunek odpowiedniej wiel-
kości gospodarstwa ( średnia z wiel-
kości gospodarstw w województwie 
nie może jednak przekroczyć 300 ha).
 Uspokoić muszę rolników obawia-
jących się, iż w nowych programach 
pomocowych nie znajdzie sie miej-
sca na cieszące się szerokim zaintere-
sowaniem Renty strukturalne. Będą 
one jednym z działań prowadzonych 
przez ARiMR, przeznaczono na re-
alizację tego projektu dość dużą sumę 
pieniędzy: w nowym budżecie aż 817 
mln euro. Kryteria przyznania ren-
ty nie zmieniły się aczkolwiek war-
to je przypomnieć. Są one skierowane 

Nowy PROW
Adam Śliwakowski
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do osób które ukończyły 55 lat, i nie bę-
dących w wieku emerytalnym, podle-
gających ubezpieczeniu społecznemu 
i prowadzących działalność rolniczą 
w gospodarstwie rolnym pozostają-
cym ich własnością lub ich małżonka. 
Warunkiem uzyskania renty jest prze-
kazanie gospodarstwa innemu rolniko-
wi, na okres minimum  10 lat. Wspar-
cie będzie wypłacane przez okres 10 lat 
w formie miesięcznej raty. Wysokość 
miesięcznego wpływu stanowić będzie 
odpowiedni procent najniższej eme-
rytury określonej przez ustawę ( obec-
nie 597 zł). Podkreślić należy, iż aby 
uzyskać wsparcie beneficjent musi za-
przestać wszelkiej działalności komer-
cyjnej, oraz przekazać gospodarstwo 
o wielkości nie mniejszej niż 3 ha. 
 Trzecie działanie realizowane w Pro-
gramie Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
to Modernizacja gospodarstw rolnych. 
Działanie to będzie miało na celu głów-
nie poprawę wydajności gospodarstw, 
oraz zwróci uwagę również na problem 
poprawienia warunków higieny i ochro-
ny środowiska. Ważnym zagadnieniem 
będzie poprawa warunków utrzymania 
zwierząt. Skorzystać z tej formy pomo-
cy mogą osoby fizyczne jak i prawne. 
Za osobę fizyczną uważać się będzie 
każdego obywatela UE który na tere-
nie Rzeczpospolitej Polskiej prowadzi 
komercyjną działalność rolniczą jako 
posiadacz samoistny lub dzierżawca 

gospodarstwa rolnego. Osobą prawną 
w tym wypadku jest podmiot wpisa-
ny do KRS (Krajowy Rejestr Sądowy) 
prowadzący działalność komercyj-
ną będący posiadaczem samoistnym 
lub dzierżawcą gospodarstwa rolnego 
znajdującego sie na terenie Rzeczpo-
spolitej Polskiej. Działanie wspierać 
będzie również spółki cywilne, prawa 
handlowego nie posiadające osobo-
wości prawnej (jawna, partnerska, ko-
mandytowa, komandytowo-akcyjna) 
skupiające swą działalność wyłącznie 
na rolnictwie. Pomoc polegać będzie 
na zwrocie części kosztów kwalifiko-
wanych poniesionych na realizacje in-
westycji. Suma zwrotu nie może jednak 
przekroczyć 300 tyś zł, ani 50% wspo-
mnianych kosztów. Limit w wysokości 
500 tys przysługiwać będzie benefi-
cjentom którzy inwestowali w budowę 
nowych budynków dla trzody chlew-
nej bydła lub owiec itp. Zwrot kosztów 
kwalifikowanych może wzrosnąć o ile 
spełnione zostaną odpowiednie warun-
ki: 60% jeżeli gospodarstwo znajduje 
sie na terenach objętych ONW, 75% 
jeżeli inwe-
stycja doty-
czy realizacji 
d y r e k t y w y 
91/676/EW-
G(urządzenia 
do przecho-
wywania od-

chodów). Najwyższa refundacja przy-
znawana będzie tylko do 30 kwiet-
nia 2008 roku. Podobnie jak w innych 
działaniach pomoc otrzyma tylko be-
neficjent legitymujący się odpowied-
nim wykształceniem, kwalifikacjami 
zawodowymi.
 Zwiększanie wartości dodanej pod-
stawowej produkcji rolnej i leśnej - 
działanie to będzie wspierać projekty 
dotyczące poprawy konkurencyjności, 
obniżenia kosztów, produktów i pro-
cesów technologicznych produkcji. 
Pomoc udzielana będzie w postaci 
grantów na początku inwestycji lub 
po jej zakończeniu. Zwrot kosztów 
kwalifikowanych nie będzie mógł prze-
kroczyć 50% kosztów kwalifikowanych 
nie więcej jednak jak 30 mln zł. 
 Pozostałe działania realizowane 
w PROW omawiane będą stopniowo 
w kolejnych numerach Gazety Kłom-
nickiej. Na zakończenie podkreślić 
chcę po raz kolejny, iż działanie te 
są w trakcie omawiania przez MRiRW 
więc szczegóły mogą ulec zmianie.

OGŁOSZENIE 
Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Od-
dział Dekanalny Kłomnice wraz z parafią 
Św. Stanisława BiM. organizuje kolonie - 
warsztaty kulturalne w Olsztynie w dniach 
15-19 sierpnia b.r. Warsztaty są dofinanso-
wane przez Fundację Dzieci i Młodzieży 
w kwocie 100 zł na uczestnika . 
W czasie turnusu odbędą się :
- warsztaty muzyczno - wokalne poprowa-
dzi muzyk Marcin Obst 
- warsztaty teatralne - poprowadzi artysta , 
założyciel teatru „Stodoła” Stanisław Brze-
zina Kałkuz
 - warsztaty wodzireja - prowadzący wodzi-
rej Tomasz Kozłowski 
Ponadto w programie: turystyka , wypoczy-
nek , gry , zabawy
Opłata od uczestnika - 90 zł 
Zgłoszenia przyjmuje proboszcz ks. Marek 
Szumilas tel. 600 071 499 oraz 32 89 214
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Szumilas tel. 600 071 499 oraz 32 89 214



4

Obecnie trwają roboty przy Roz-
budowie Szkoły Podstawowej 

w Kłomnicach i Renowacji boiska spor-
towego w miejscowości Garnek. Obie 
te inwestycje są realizowane z udzia-
łem środków zewnętrznych tj. ZPORR 
i Sektorowego Programu Operacyjne-
go  Restrukturyzacja i modernizacja 
sektora żywnościowego oraz rozwój 
obszarów wiejskich 2004-2006 z dzia-
łania „Odnowa wsi oraz zachowanie 
i ochrona dziedzictwa kulturowego”.
 W dniu 25.05.2006r. podpisano 
umowę na budowę sieci wodociągowej 

w miejscowości Kłomnice, w ulicach: 
Księżycowa Gwiezdna i Poprzeczna. 
Roboty zostaną zakończone z końcem 
sierpnia 2006r.
Ogłoszono przetargi na:
1. Modernizację ul. Ogrodowej   
 w Kłomnicach.
2. Modernizację (remont) dróg gmin-
nych na terenie gminy Kłomnice 
– Przedmiotem zamówienia jest mo-
dernizacja 20 odcinków dróg na te-
renie gminy Kłomnice o łącznej dłu-
gości 11593m, metodą dwukrotnego 
powierzchniowego utrwalenia. 

Działania inwestycyjne na terenie 
Gminy Kłomnice

Nowe obiekty sportowe przy Zespole 
Szkół w Kłomnicach

Małgorzata Raźniak

W dniu 01.06.2006 w Zespo-
le Szkół w Kłomnicach w 
obecności przedstawicieli 

Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
radnych Gminy Kłomnice, preze-
sów stowarzyszeń sportowych i LKS 
działających na terenie naszej gminy 
odbyła się uroczystość otwarcia no-
wego kompleksu sportowego. 
 Z udziałem zaproszonych gości 
Wójt Gminy Kłomnice mgr Adam Za-
jąc dokonał uroczystego przecięcia 
wstęgi. Następnie odbyło się uroczyste 
poświęcenie kompleksu przez probosz-
cza parafii Kłomnice.
 W skład nowych obiektów sporto-
wych wchodzą profesjonalna bieżnia 
60 m, boiska do piłki nożnej, 2 boiska 
do piłki koszykowej, pełnowymia-
rowe boisko do piłki ręcznej, kort te-
nisowy, piaskownica do skoku w dal. 
Nawierzchnie boisk zostały wykonane 
z tzw. sztucznej trawy, co daje moż-
liwość korzystania z nich w ciągu ca-
łego roku kalendarzowego. W okresie 
zimowym można zagospodarować na-
wierzchnię boiska do uprawiania spor-
tów zimowych. 
 Uczniowie i nauczyciele Zespołu 
Szkół w Kłomnicach serdeczne po-
dziękowania kierują do władz gminy: 
Wójta Adama Zająca, Rady Gminy, 
dzięki przychylności której była moż-
liwa ta inwestycja. Dziękujemy pra-
cownikom Urzędu, którzy czuwali nad 
przebiegiem prac, projektantowi i wy-
konawcy. Dziękujemy za okazaną po-
moc Komitetowi Rozbudowy szkoły i 
Radzie Rodziców, a także sponsorom 
działaczom sportowym A. Pikosowi i 
A. Śpiewakowi za przekazany szkole 

sprzęt sportowy.
 Otwarciu kompleksu towarzyszył 
festyn z okazji Dnia Dziecka. Odbył 
się turniej gier i zabaw dla dzieci z klas 
I – III, turniej piłki koszykowej dziew-
cząt z gimnazjum,  turniej piłki  noż-
nej  drużyn  tramp-
karzy z gminnych 
klubów sportowych 
oraz mecz piłki noż-
nej nauczyciele kon-
tra uczniowie.
 Ważne jest to, że 
oddany do użytku 
obiekt służyć będzie 
nie tylko młodzieży 
szkolnej, lecz miesz-
kańcom całej gminy. 
Z kompleksu spor-
towego można ko-
rzystać nieodpłatnie 
w godzinach, w któ-

rych nie odbywają się zajęcia szkolne. 
W czasie zbliżających się wakacji bo-
iska przy Zespole Szkół w Kłomnicach 
staną się miejscem spotkań młodzieży. 
Umożliwią wszystkim aktywne spę-
dzenie wolnego czasu. 

S typendium ufundowane przez 
Gminne Stowarzyszenie Oby-
watelskie w Kłomnicach może 

otrzymać pięcioro tegorocznych ma-
turzystów z Gminy Kłomnice, któ-
rzy zdadzą dobrze maturę. Stypendia 
będą przyznawane na podstawie kon-

kursu świadectw maturalnych. Ta-
kie osoby muszą również zostać przy-
jęte na dzienne studia magisterskie 
oraz dochód na osobę w ich rodzinie 
nie powinien przekroczyć 504 zł net-
to lub 583 zł netto, gdy członkiem ro-
dziny jest dziecko niepełnosprawne. 

Szczegółowy regulamin przyzna-
wania stypendiów oraz wniosek do-
stępny jest na stronie internetowej: 
www.gsoklomnice.republika.pl.
 Termin składania wniosków upły-
wa 15 sierpnia, natomiast wyników mo-
żemy spodziewać się już we wrześniu.

„Dyplom z marzeń” – Program Stypendiów Pomostowych
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O chotnicza Straż Pożarna 
w Kłomnicach zorganizowa-
ła w niedzielę 21 maja na bo-

isku sportowym LKS „Pogoń” Kłom-
nice spotkanie strażaków. Na za-
proszenie odpowiedziały pozytywnie 
prawie wszystkie jednostki z terenu 
Gminy Kłomnice, a także OSP Mstów. 
W programie imprezy przewidziano 
między innymi: wystawę sprzętu ra-
towniczo-gaśniczego, II Mistrzostwa 
OSP w Strzelaniu z Broni Pneumatycz-
nej o Puchar Wójta Gminy Kłomnice, 
zawody piątek strażackich o puchar 
Prezesa OSP Kłomnice, III Otwarte 
Mistrzostwa Gminy Kłomnice w Prze-
ciąganiu Liny, a także inne atrakcje. 
Pierwszą rozegraną konkurencją były 
II Mistrzostwa w Strzelaniu z Broni 
Pneumatycznej. Sędzią głównym za-
wodów był dr Robert Owczarek opie-
kun sekcji strzeleckiej ULKS „Mil-
lennium” przy Zespole Szkół w Kłom-
nicach. Do zawodów zgłosiło się trzy-
naście trzyosobowych drużyn. W trud-
nych warunkach pogodowych, przy 
bardzo silnym zmiennym wietrze, wy-
grała drużyna z OSP Chorzenice. Ko-

lejne punktowane miejsca zajęły dru-
żyny OSP: Nieznanice, Pacierzów, 
Garnek, Mstów i Młodzieżowa Dru-
żyna Pożarnicza z OSP Zdrowa. Pu-
char Wójta Gminy Kłomnice mgr Ada-
ma Zająca powędrował do Chorzenic. 
Wygrana tej drużyny nie była dziełem 
przypadku, gdyż w jednostce działa 
sekcja strzelecka. 
 O godzinie 15-tej rozpoczęły się za-
wody piątek strażackich. W programie 
znalazły się konkurencje bardzo wi-
dowiskowe,  a jednocześnie sprawdza-
jące umiejętności strażaków. Pierw-
szą konkurencja było napełnianie wa-
nien wodą za pomocą wiadra przez pię-
ciu strażaków ustawionych w rzędzie. 
Liczyła się precyzja i szybkość. Na-
stępnie odbyło się cięcie bali piłą mo-
torową na dokładność. Każdą ze star-
tujących drużyn reprezentował jeden 
strażak. Trzecią konkurencją była szta-
feta pożarnicza rozgrywana na odcinku 
40 metrów. Uczestniczący zawodnicy 
musieli w trakcie jej rozgrywania prze-
nieść wąż ssawny WS-110 napełniony 
wodą na odległość 15 metrów, zwinąć 
alarmowo odcinek węża tłocznego W-

110, przeciąć piłą ręczną dwuosobową 
bal drzewa i zwinąć linkę strażacką 
o długości 30 metrów. Liczył się czas 
i dokładność wykonania. Ostatnią kon-
kurencją w tym segmencie zawodów 
było przeciąganie samochodu stra-
żackiego Mitsubischi na odległość 15 
metrów przez czterech zawodników. 
Po zsumowaniu wyników osiągniętych 
we wszystkich konkurencjach okazało 
się, iż najwięcej punktów i puchar Pre-
zesa OSP Kłomnice zdobyła drużyna 
OSP Mstów. Na drugim  miejscu upla-
sowała się OSP Zdrowa, a na trzecim 
OSP Pacierzów. Następne lokaty w ko-
lejności zajęły drużyny OSP: Nieznani-
ce, Garnek, Kłomnice, Zawada i Cho-
rzenice. Ze startu wycofały się drużyny 
z Rzerzęczyc i Skrzydlowa. 
 Bardzo widowiskową konkurencją 
okazało się przeciąganie liny przez 
drużyny pięcioosobowe. Walka była 
zacięta i wywołała ogromne emocje 
nie tylko wśród zawodników, ale tak-
że kibiców. Tutaj najlepszą okazała się 
drużyna OSP Kłomnice. Druga była 
OSP Zdrowa, a trzecia OSP Nieznani-
ce. Na czwartym miejscu uplasowała 

Ponad czterdzieści osób wzię-
ło udział 13 maja w wyjaz-
dowych warsztatach pszcze-

larskich w Bratucicach koło Bochni. 
Wśród uczestników znaleźli się kłom-
niccy pszczelarze, samorządowcy oraz 
działacze organizacji pozarządowych. 
Pomysł zorganizowania wyjazdu 
to wspólna inicjatywa Gminnego Sto-
warzyszenia Obywatelskiego oraz Kół 
Polskiego Związku Pszczelarskiego 
z terenu Gminy Kłomnice. 
 Na terenie naszej gminy działają 
dwa Koła pszczelarskie zrzeszające 
ponad 30 osób. Przez większość z nich 
pszczelarstwo traktowane jest jak hob-
by. Pan Jerzy Lara, pszczelarz z Garn-
ka i szef jednego z Kół często gości 
w swojej przydomowej pasiece dzieci 
z Zespołu Szkół w Garnku, które wy-
słuchują opowieści o pracy pszczół 
i pszczelarzy. Pan Mirosław Kowalik 

przewodniczący drugiego Koła posa-
dził właśnie plantację akacji, aby w nie-
dalekiej przyszłości móc pozyskiwać 
miód akacjowy, znakomity na choroby 
dróg oddechowych oraz serca i układu 
krążenia. To tylko krótka prezentacje 
dwóch liderów ruchu pszczelarskiego 
na naszym terenie, a przecież każdy 
pszczelarz z osobna posiada na swój 
sposób wyjątkową pasiekę i wkłada 
w swoją pracę całe serce. Nasi pszcze-
larze dzięki swojemu zaangażowaniu, 
czystemu środowisku i różnorodności 
przyrodniczej pozyskują znakomity 
miód, który już dziś przez wiele osób 
spoza Gminy Kłomnice postrzegany 
jest jako produkt regionalny naszego 
terenu.
 Warsztaty przygotowane przez 
pana Józefa Jakubca, właściciela jednej 
z największych pasiek w Polsce, były 
dla pszczelarzy okazją do poszerzenia 

swojej wiedzy oraz podpatrzenia tech-
nicznych nowinek usprawniających 
pracę w pasiece. Wszyscy uczestnicy 
warsztatów mogli usłyszeć jak buduje 
się markę miodu jako produktu regio-
nalnego. Po zakończeniu warsztatów 
odbył się pszczelarski piknik przygo-
towany przez gospodarzy i pana Jana 
Miarzyńskiego – przewodniczącego 
GSO. Było wspólne śpiewanie i grill, 
można było spróbować różnego ro-
dzaju miodów oraz napić się pierw-
szorzędnego trójniaka. 
 Warsztaty pszczelarskie w Bratu-
cicach odbyły się dzięki środkom fi-
nansowym pozyskanym przez Gmin-
ne Stowarzyszenie Obywatelskie w ra-
mach programu „Działaj Lokalnie” Pol-
sko-Amerykańskiej Fundacji Wolności 
i Akademii Rozwoju Filantropii w Pol-
sce.

Warsztaty pszczelarskie
Robert Kępa

Strażacki piknik
Stanisław Piech - Prezes OSP Kłomnice

›››
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się OSP Chorzenice. 
 Program pikniku wypełniły nie tyl-
ko zawody, ale również imprezy to-
warzyszące. Cały czas funkcjonowała 
loteria fantowa, której finał odbył się 
w godzinach wieczornych i zgroma-
dził dużą grupę uczestników. W prze-
rwach pomiędzy poszczególnymi kon-
kurencjami występowała orkiestra dęta 
OSP Kłomnice. Dużą atrakcją pikniku 
był też mecz piłkarski pomiędzy Po-
gonią Kłomnice a Odlewnią Kłobuck. 
Chociaż warunki pogodowe były nie-
sprzyjające, to jednak udało się po-
kazać w akcji modele latające. Akro-
bacje tych niewielkich „maszynek” la-
tających wprawiły w zachwyt licznie 
zgromadzoną publiczność. 
 Każdy uczestnik zabawy znalazł coś 
ciekawego dla siebie. Dzieci szczegól-
nie cieszyły przejażdżki samochodami 
strażackimi, zjeżdżalnie i loteria. Orga-
nizatorzy zadbali również o ciało. Gro-
chówka strażacka cieszyła się duża po-
pularnością. Ten obfitujący w atrakcje 
dzień zakończył się dyskoteką, w któ-
rej uczestniczyła głównie młodzież. 
Wszyscy uczestnicy opuszczali teren 
boiska Pogoni Kłomnice zadowoleni, 
a jednocześnie z żalem, iż tak szybko 

minął ten dzień pełen wrażeń.
 Organizacja pikniku była możliwa 
dzięki sponsorom, którym pragniemy 
serdecznie podziękować.
  Nagrody główne loterii fantowej 
ufundowali:
Adam Zając - Wójt Gminy Kłomni-
ce, Bank Spółdzielczy w Kłomnicach, 
Zbigniew Modlasiński - Radny Gmi-
ny Kłomnice, Jan Milc - Radny Gminy 
Kłomnice, Firma BAJ-PAX  Niezna-
nice, Auto Naprawa Robert i Ryszard 
Zalas - Kłomnice Targowa 8, Firma 
KARAT Tadeusz Jończyk - Lipicze ul. 
Warszawska 8, „DOMAR” Jerzy Wą-
sikowski - Kłomnice ul. Czestochow-
ska, Sklep Wielobranżowy RTV-AGD 
Andrzej Wartacz - Kłomnice ul. Cze-
stochowska. 
 Ponadto imprezę tą wsparli: Da-
riusz Krakowiak - Kłomnice, firma 
CZARBUD Cezary Zatoń, PPHU DO-
TIS sp.j. Częstochowa, G.S. Samopo-
moc Chłopska Kłomnice, Piekarnia 
Henryk Krysiak - Kłomnice, Piekarnia 
Robert Rybak - Kłomnice, p. Brzozow-
ski z Michałowa Kłomnickiego, który 
wraz z kolegami zaprezentował w ak-
cji modele latające. Pragniemy rów-
nież podziękować p. Tadeuszowi Chaś 

z Gidel, który udostępnił nam naczepę 
samochodową wykorzystaną na sce-
nę, a także p. Markowi Ligockiemu, 
który przewoził sprzęt nagłaśniający  
z GOK Kłomnice. Dziękujemy dy-
rektorowi GOK p. Leszkowi Janikowi 
za udostępnienie nagłośnienia i pomoc 
w trakcie imprezy. Konferansjerkę 
podczas całej imprezy prowadził czło-
nek wspierający OSP Kłomnice dh Jan 
Milc, który nie tylko na bieżąco infor-
mował o aktualnie przeprowadzanych 
konkurencjach, ale przypominał także 
liczącą już ponad 90 lat historię OSP 
Kłomnice.
 Ochotnicza Straż Pożarna w Kłom-
nicach organizując spotkanie postawiła 
sobie za cel integrację środowiska stra-
żackiego. Dotychczasowe spotkania 
podczas zawodów niejednokrotnie bu-
dziły niezdrowe emocje. Chcieliśmy, 
aby wszyscy lepiej się poznali przy 
wspólnej zabawie, nie obciążeni chę-
cią wygrania za wszelka cenę. Myślę, 
że cel ten został osiągnięty. Dlatego też 
liczymy, iż w przyszłym roku dopiszą 
już wszystkie jednostki z terenu naszej 
gminy i znacznie więcej z gmin ościen-
nych. Do zobaczenia. 

Gminny Osrodek Kultury 
w Kłomnicach  wraz z Komi-
tetem Rodzicielskim Zespołu 

Pieśni i Tańca „Kłomickie Płomycz-
ki” z wielką przyjemnością zapraszają 
na kolejną edycję IX Międzynarodo-
wego Festiwalu Folklorystycznego „Z 
Daleka i Bliska” w terminie 30 czerwca 
i 1 lipca (piątek i sobota). Miejsce – Plac 
targowy (wrócił do łask ,bo według spo-
łeczeństwa –to najlepsze miejsce!)
W programie:
17:20 -17:35 - Zachęcamy mieszkań-
ców ul. Częstochowskiej, by włączyli 
się w powitanie (przy swoich posesjach) 
uczestniczących w Korowodzie zespo-
łów z zagranicy oraz polskich( od Re-
stauracji do miejsca imprezy). Będzie 
barwnie, kolorowo i fantastycznie!
W dalszej części około godziny 18:00 
na placu targowym możecie Państwo 
obejrzeć i posłuchać zespołów z zagra-

nicy: Ukraina, Serbia, Słowacja, Cze-
chy, Białoruś. Rodzime Zespoły: ZPiT 
„Kłomnickie Płomyczki”, Zespól Folk-
lorystyczny z Koziegłów, z Przyrowa 
– „Przyrowskie Nutki”.
 Ponadto w I dniu Międzynarodowe-
go Festiwalu Folklorystycznego możecie 
Państwo uczestniczyć w występie estra-
dowym – Biesiada Rodzinna Zespół Wo-
kalno Taneczny (członkowie Państwo-
wego Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”) 
ok. 21:00 i dyskoteka po 22:00
II dzień – 1 lipca przedstawia się na-
stępująco: 17:00 – Koncert Galowy 
Piosenki Dziecięcej oraz Disco Show. 
Dzieci i młodzież z Klubu Tańca To-
warzyskiego „Styl” z Kłomnic. Zespół 
Obrzędowy „Grusza” z Rzerzęczyc, 
Śpiewaczy Folklorystyczny Zespół 
„Klepisko” z Kłomnic. Koncert wie-
czorny: Zespołów z Serbii i Białoru-
si. Losowanie: Finał loterii – nagród 

głównych ok.19:00 O godzinie 20:00 
zapraszamy na dobry Kabaret EWG 
z Doruchowa. Dyskoteka, zabawa ple-
nerowa zakończy sobotnią imprezę 
w Klomnicach, na Placu Targowym. 
Do zobaczenia!
Wybierzcie się, koniecznie, nie za-
wiedźcie Organizatorów, to wszystko 
dla Państwa, jako najsympatyczniej-
szej gminnej Publiczności!

P.S. Śpiewaczy Folklorystyczny Ze-
spół „Klepisko” wziął udział w XXVII 
Wojewódzkim Przeglądzie Zespołów 
Folklorystycznych „Wici” Chorzów 
w dniu 11 czerwca, w kategorii ze-
społów śpiewaczych - zajął III miejsce. 
W kategorii solistów wystąpili: P. Ma-
ria Koza – zajęła I miejsce, P. Leszek 
Janik zdobył III miejsce.

     Renata Krawiec

IX Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny 
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Przegląd „Kultura Młodych 
Twórców – Lemoniadowy 
Joe 2006” odbył się w sobotę 

27 maja w parku w Chorzenicach. 
Głównym organizatorem imprezy było 
Stowarzyszenie Rodzin Katolickich 
Oddział Dekanalny Kłomnice. 
 60 młodych artystów prezentowa-
ło swoje muzyczne i aktorskie talenty. 
Przegląd odbywał się w  następujących 
kategoriach: Park Wyobraźni – kabaret, 
pantomima, małe formy sceniczne, Bar-
ka – piosenka religijna, Przechyły – pio-
senka harcerska i turystyczna. „Celem 
imprezy – mówi Andrzej Borkowski, 
główny organizator – nie jest rywaliza-
cja na scenie, kto najlepiej zagra i za-
śpiewa. W tym przeglądzie uczestnicy 
nie zajmują żadnych miejsc, ale otrzy-
mują wyróżnienia. Główną ideą prze-
glądu jest prezentacja talentów mło-
dych ludzi, integracja środowiska mło-
dych twórców oraz promowanie kul-
tury „Małej Ojczyzny”. Integralną czę-
ścią chorzenickiej imprezy był rajd 
„Śladami Reszków”. Ponad 40 uczest-

ników wyru-
szyło na  trasę 
pieszo i rowe-
rowa, aby po-
znać pamiątki 
związane z hi-
storią rodziny 
światowej sła-
wy rodzeństwa 
ś p i e w a k ó w 
o p e r o w y c h 
p r z e ł o m u 
XIX-XX wie-
ku Józefiny, 
Jana i Edwarda Reszków. Przegląd za-
kończyły występ zespołu Metanoia p. 
JPII oraz Czterech na keje. Uczestnicy 
mieli też możliwość wysłuchania prze-
mówienia Ojca Świętego Benedykta 
XVI, kierowanego z krakowskich Błoń 
do młodzieży.
 Nie byłoby udanej imprezy, gdyby 
nie pomoc współorganizatorów: Szkol-
nego Koła Krajoznawczo- Turystycz-
nego przy Zespole Szkół w Witkowi-
cach oraz Gminnego Stowarzyszenia 

Obywatelskiego w Kłomnicach, któ-
rzy współorganizowali rajd „Śladami 
Reszków”, 35 Częstochowskiej Dru-
żyny Harcerskiej „Płomień” przy Ze-
spole Szkół w Kłomnicach, Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Chorzenicach, 
Domu Dziecka w Chorzenicach, Ruchu 
„Światło – Życie” Archidiecezji Czę-
stochowskiej oraz Młodzieżowej Rada 
Gminy Kłomnice. Za rok – jak zgodnie 
zapowiadają organizatorzy – odbędzie 
sie kolejna edycja przeglądu.
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się OSP Chorzenice. 
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ko zawody, ale również imprezy to-
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kazać w akcji modele latające. Akro-
bacje tych niewielkich „maszynek” la-
tających wprawiły w zachwyt licznie 
zgromadzoną publiczność. 
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minął ten dzień pełen wrażeń.
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wraz z kolegami zaprezentował w ak-
cji modele latające. Pragniemy rów-
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z Gidel, który udostępnił nam naczepę 
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Z HISTORII MŁODZIEŻY ZIEMI KŁOMNICKIEJ (6)

Tadeusz Juszczyk

PRZYJAŹŃ, MŁODOŚĆ, ROCK AND ROLL

Równolegle z przygotowania-
mi naszych solistów do „Kon-
kursu Piosenki Radzieckiej 

i Rosyjskiej” przygotowywaliśmy się 
do „Tygodnia Kultury w Gminie”, któ-
rego pomysł powstał w kole ZMW 
w Kłomnicach, a przerodził się w naj-
pierw w konkurs powiatowy, by w na-
stępnym roku stać się polem rywaliza-
cji wśród wszystkich kół ZMW daw-
nego Zarządu Wojewódzkiego ZMW 
w Łodzi! (Już po opublikowaniu po-
przedniej części wspomnień dotarło 
do nas zdjęcie Krzyśka Wypycha śpie-
wającego „Piechotę” na eliminacjach 
powiatowych „Konkursu Piosenki Ra-
dzieckiej i Rosyjskiej” w Radomsku, 
które zamieszczamy obok). Nasz autor-
ski „Tydzień kultury w gminie” powstał 
w maju 1970 roku. Nigdy nie starali-
śmy się „upolityczniać”. Uważaliśmy 
bowiem, że zajęcie to jest bardziej od-
powiednie dla osób starszych z więk-
szym doświadczeniem życiowym. 
Ale od polityki nie dało się w ża-
den sposób uciec. Główną przyczyną 
był fakt, że Kłomnice w okresie oku-

pacji były w zasadzie miejscem dzia-
łalności Armii Krajowej i Szarych Sze-
regów, a w mniejszym stopniu Armii 
Ludowej. Z tych to organizacji poprzez 
ich członków, niejednokrotnie naszych 
rodziców lub innych członków rodzi-
ny, były przekazywane nam od dziec-
ka wzorce patrioty i honorowego oby-
watela. I nawet ci z nas, którzy wstąpili 
do partii nie stali się nigdy oszołomami 
i reprezentantami partyjnego betonu. 
Natomiast zawsze reprezentowali nurt 
radykalnych przemian. Za tzw. „upar-
tyjnienie” zawsze zbieraliśmy cięgi, 
gdyż największe, liczące 186 człon-
ków, koło ZMW w Polsce w swoich 
szeregach miało 3 (trzech) członków, 
to mówi samo za siebie. W czasach 
„późnego” Gomułki wyraźnie było 
widać rozwarstwienie społeczeństwa, 
a po „Marcu 68” młodzież wręcz osten-
tacyjnie odchodziła od programu par-
tii. Trend ten nie ominął też Kłomnic. 
My także postanowiliśmy pokazać, 
że nie jesteśmy gorsi. Temu właśnie 
miał służyć „Tydzień Kultury w Gmi-
nie”, który z całą premedytacją został 

zaplanowany od 1 maja (Święto Pra-
cy) do 9 maja (Dzień Zwycięstwa). 
Chodziło oto, aby w tym tygodniu 
kultury nie pominąć 3 Maja. Było 
co roku wiele szumu, że na 3 maja po-
zostawały rozwieszone przed świę-
tem pracy flagi, ale nikt nigdy nie ka-
zał ich zdejmować, a pretekstem był 
„Tydzień Kultury ….”. Byliśmy bo-
daj jedyną gminą w województwie, 
(a może i całym kraju), która „ofi-
cjalnie” czciła rocznicę Konstytucji 
3 Maja. Żeby nie być posądzonym 
o działalność wywrotową program 
„Tygodnia….” przewidywał liczne 
spotkania i wieczornice. W dniu 1 
maja odbywaliśmy spotkanie z dzia-
łaczami ruch robotniczego, 3 maja 
z inteligencją Kłomnic i okolicy, 
natomiast 9 maja organizowaliśmy 
zwykle uroczysty apel przy ognisku 
z udziałem kombatantów i przedsta-
wicieli lokalnych władz. Oczywiście 
w poszczególnych dniach „Tygo-
dnia…” organizowaliśmy różne im-

prezy kulturalne. Były spotkania z cie-
kawymi ludźmi, wieczory poetyckie, 
a także wieczorki taneczne z rozmaity-
mi konkursami i zabawami.
 Wiele popularności w środowisku 
przysporzyła nam akcja „Każdy kłos 
na wagę złota”. Członkowie naszego 
koła bardzo licznie brali udział w tym 
przedsięwzięciu. Po zasięgnięciu in-
formacji w Urzędzie Gminy o osobach, 
które najbardziej potrzebują pomocy 
przy żniwach tworzyliśmy zespoły li-
czące po kilkadziesiąt osób i ruszali-
śmy do pracy. Dziś tak wyśmiewane 
czyny społeczne były dla nas w tam-
tym czasie powodem do dumy i za-
dowolenia. Pomagaliśmy przecież oso-
bom samotnym, chorym i w po-
deszłym wieku. Z pewnością były też 
czyny społeczne źle przygotowane, 
ale to na pewno nie dotyczyło tych or-
ganizowanych przez nasze koło ZMW! 
Po ciężkiej pracy jest oczywistym, 
że przysługuje nagroda. Tak też dzia-
ło się w naszej organizacji. W każdym 
roku po zakończeniu akcji „Każdy kłos 
na wagę złota” wyjeżdżaliśmy na wy-
cieczki krajoznawcze. W pierwszej ko-
lejności „zaliczyliśmy” Łańcut, a na-
stępnie przez trzy dni bawiliśmy w Za-
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Do siatki tej następnie przypięte zo-
stało kilkaset arkuszy papieru pakowe-
go, które po odpowiednim zgnieceniu 
miały udawać (i udawały!) skalne ścia-
ny. Tomek podwiesił swoją instalację 
z żarówkami i reflektorami, następnie 
podłączył ją do skonstruowanego przez 
siebie obrotowego wyłącznika, który 
sektorowo włączał i wyłączał oświetle-
nie. Na dzień przed Sylwestrem na salę 
przypadkowo wstąpili członkowie koła 
ZBoWiD z jego prezesem p.Janem 
Helbrychem. W chwili, kiedy zobaczy-
li efekt kilkunastodniowej pracy mo-
ich wspaniałych koleżanek i kolegów 
z wrażenia oniemieli! Pan Jan Hel-
brych (emerytowany nauczyciel plasty-
ki) długo nie mógł wyjść z zachwytu. 
Natomiast my na Balu Sylwestrowym 
bawiliśmy się wspaniale. Wieść o tej 
szampańskiej zabawie dotarła także 
na bal organizowany w Szkole Podsta-
wowej w Kłomnicach, gdzie bawiła się 
„śmietanka towarzyska” Kłomnic. Tuż 
przed północą, ku naszemu zdumieniu, 
zawitała ona w nasze progi i pozostała 

do białego rana.
 Początek lat siedemdziesiątych 
to dalszy dynamiczny rozwój działal-
ności naszego koła. Pojawili się nowi 
uzdolnieni muzycy i wokaliści. Bracia 
Tomek i Mirek Bugałowie z legendar-
nym już dziś Klimkiem Chrząstkiem 
i Basią Marcinkowską utworzyli dru-

gi zespół muzycz-
ny, któremu Kle-
mens nadał nazwę 
„Blond”. Dlatego 
taka nazwa ponie-
waż trójka założy-
cieli tego zespołu 
była porażającymi 
blondynami! 
 Upór mło-
dych Kłomniczan 
z różnych zespo-
łów i kół zaintere-
sowań, ich trudna, 

rzetelna, codzienna praca i stawianie 
coraz wyższych wobec siebie wyma-
gań pozwoliło osiągać coraz większe, 
do profesjonalnego poziomu włącznie, 
sukcesy. 
 Kończąc moje wspomnienia po sto-
kroć dziękuję wszystkim Koleżankom 
i Kolegom, z którymi w latach 1966 – 
1972 wspólnie tworzyliśmy ten wspa-
niały, wręcz bajkowy klimat. 
 Chcę też podziękować Wójtowi 
Gminy Kłomnice p. Adamowi Za-
jącowi i całemu Zespołowi Redak-
cyjnemu „Gazety Kłomnickiej” z Re-
daktorem Naczelnym - Leszkiem Ja-
nikiem za udostępnienie stron, tego 
jakże już profesjonalnie robionego pi-
sma, na których wspólnie z koleżanka-
mi i kolegami czytelnikami „GK” mo-
gliśmy w maleńkiej części przeżywać 
jeszcze raz ten piękny i wspaniały 
czas. 

W dniu 04.06.2006 w Cho-
rzenicach, zgodnie z do-
roczną tradycją odbyła sie 

uroczystość obchodów Święta Ludo-
wego. Pomimo niesprzyjającej pogody 
impreza cieszyła się dużym zaintereso-
waniem. Inauguracja obchodów rozpo-
częła się Mszą Świętą Polową na placu 
przy remizie OSP, skąd po jej zakoń-
czeniu zaproszeni goście oraz uczest-
nicy zabawy udali się pod tablice pa-
miątkową, gdzie złożyli wiązankę 
i oddali hołd pomordowanym w czasie 

okupacji.
Część artystyczną uroczystości zapo-
czątkowały występy młodzieży szkol-
nej z Witkowic. Prezentowany przez 
dzieci i młodzież spektakl nagrodzony 
został gromkimi brawami widzów.
 W kolejnym punkcie programu Wójt 
Gminy Pan Adam Zając w swoim prze-
mówieniu poruszył ważną kwestię po-
mocy finansowej oferowanej rolnikom 
przez agendy UE. Podkreślił iż mimo 
dużego zainteresowania mieszkańcy 
gminy nie wykorzystują wszystkich 

możliwości oferowanych przez Fundu-
sze Strukturalne. Na zakończenie swo-
jego wystąpienia Wójt życzył rolnikom 
urodzaju i obfitych plonów. 
 Kolejnym etapem uroczystości 
była prezentacja miejscowego folklo-
ru w wykonaniu zespołów „Klepisko” 
z Kłomnic i „Grusza” z Rzerzęczyc. 
Po zakończeniu części artystycznej 
rozpoczęła się zabawa organizowana 
przez OSP Chorzenice.

Obchody Święta Ludowego w Chorzenicach
Adam Śliwakowski
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Finał Turnieju Przyrodniczo-Łowieckiego 
Kłomnice 2006

Robert Detka

Już po raz trzeci został rozegrany 
Turniej Przyrodniczo-Łowiec-
ki. Tym razem w eliminacjach 

szkolnych i gminnych wzięła udział 
młodzież ze szkół podstawowych 
i gimnazjów z terenu dwóch powia-
tów-częstochowskiego i lublinieckie-
go. Organizatorzy dotarli do wszyst-
kich gmin i kół łowieckich tych dwóch 
powiatów. Zainteresowanie tematyką 
Turnieju spowodowało, że na Finał 
międzypowiatowy 9 czerwca w Kłom-
nicach, przybyło kilkanaście reprezen-
tacji gmin. Rangę Turnieju niewątpli-
wie podniósł fakt, że patronatem ob-
jął go Starosta Częstochowski Mie-
czysław Chudzik, który ufundował 
również cenne nagrody. Turniej Przy-
rodniczo-Łowiecki po raz pierwszy od-
był się w 2004 roku i był rozgrywany 
tylko na terenie gminy Kłomnice. Trzy 
koła łowieckie działające na naszym 
terenie czyli: „Cyranka” Sosnowiec, 
„Łoś” Częstochowa, „Łowiec” Ra-
domsko i Urząd Gminy zorganizowa-
li rozgrywki we wszystkich szkołach 
gminy. Wygrali wtedy w kategorii pla-
stycznej Martyna Frączyk, Paulina 
Kardas i Agnieszka Zasępa z Witko-
wic. W kategorii wiedzy zwycięstwo 
zdobyła drużyna z Kłomnic w składzie 
Przemysław Kubik, Paweł Kupka, Ja-
cek Sambor.
 W 2005 roku w Turnieju brała 
udział młodzież z pięciu gmin( Kło-

mice, Boronów, Koszęcin, Konopiska, 
Herby). W finale w Boronowie zwy-
ciężyła drużyna gospodarzy przed ze-
społami z Koszęcina i Konopisk.
 W tym roku w turnieju wiedzy brała 
udział młodzież gimnazjalna a w kon-
kursie plastycznym uczniowie szkół 
podstawowych. W czternastu gminach 
(Kłomnice, Boronów, Zielona Dą-
browa, Lelów, Kamienica Polska, Rę-
dziny, Konopiska, Herby, Woźniki, 
Mykanów, Pawonków, Starcza, Bla-
chownia, Koszęcin) od wczesnej wio-
sny trwały przygotowania do elimina-
cji szkolnych, gminnych i finału mię-
dzypowiatowego. 9 czerwca w hali 
sportowej w Kłomnicach o godzinie 
9:30 trzyosobowe reprezentacje po-
szczególnych gmin rozpoczęły eli-
minacje. Gdy Jury sprawdzało prace 
testowe, rozegrano turniej strzelecki( 
z broni pneumatycznej długiej),w któ-
rym zwyciężył Piotr Jurczyk z Zielonej 
Dąbrowy, drugi był Aleksander Gaj-
da z Woźnik a trzeci Dawid Mysłek 
z Blachowni. W ścisłym finale turnieju 
wiedzy znalazły się drużyny z Kłom-
nic, Boronowa i Koszęcina. Na pytania 
odpowiadała najlepiej drużyna z Bo-
ronowa w składzie:Katarzyna Badura, 
Tomasz Nier, Marceli Myrcik. Dru-
gie miejsce zajęła reprezentacja gminy 
Kłomnice w składzie: Aleksandra Cho-
ryłek, Marlena Mazur i Przemysław 
Pastuszka, a trzecie drużyna z Koszęci-

na- Rafał Szmidt, Tomasz Mielczanek, 
Adam Fira.
 Przewodniczącą Jury oceniającego 
prace plastyczne była pani Maria Ogła-
za vice prezes Związku Polskich Ar-
tystów Plastyków w Częstochowie. 
W kategorii fotografii pierwszą nagro-
dę zdobyła praca Jana Borkowskiego 
z Witkowic,  drugą nagrodę praca Ję-
drzeja Bielawskiego z Krasie, a trze-
cią była Zuzanna Ligocka z Kłomnic. 
W kategorii malarstwa pierwsze miej-
sce zajęła Anna Janik z Cisia, dru-
ga była Magdalena Całus z Jaskrowa, 
a dwie trzecie nagrody otrzymali To-
masz Pytlarz z Lelowa i Patrycja Karoń 
z Rudnik.Za rzeźbę pierwszą nagrodę 
dostał Dawid Celach z Krasie a dru-
gą nagrodę zdobyła praca Sandry Do-
brakowskiej z Cisia. Nagrody wręczali: 
Przewodniczący Okręgowej Rady Pol-
skiego Związku Łowieckiego w Czę-
stochowie Paweł Waldemar Sobala, 
Wójt Gminy Kłomnice Adam Zając 
i Łowczy Okręgowy PZŁ w Często-
chowie Ireneusz Chłąd. Turniejowi to-
warzyszyła w tym roku wystawa psów 
myśliwskich, wystawa Klubu Kolek-
cjonera PZŁ, wystawa prac malarskich 
Kazimierza Piekarskiego oraz bardzo 
podobający się młodzieży pokaz wa-
bienia w wykonaniu Czesława Tyrola.

Każdy z uczestników (do 21 lat) może nadesłać od 1 do 3 fotografii z terenu naszej 
gminy. Każda z fotografii powinna kwalifikować się do jednej z trzech kategorii:
• ludzie – z wyłączeniem portretów i zdjęć pozowanych;
• architektura; 
• przyroda.
(zdjęcia w zapisie cyfrowym)
Dla zwycięzców  przewidziano cenne nagrody  oraz najlepsze prace zostaną 
umieszczone w kalendarzu na rok 2007.
Szczegóły w regulaminie który można zamawiać wysyłając maila:
  srkwit@czestochowa.opoka.org.pl

Konkurs fotograficzny na wakacje
„Foto – gmina Kłomnice 2006”
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Dbając o bezpieczeństwo osiągamy sukcesy
Mariola Królik

Dziecko poruszające się po dro-
dze jest w stałym kontakcie 
z innymi jej użytkownikami, 

przeważnie są nimi dorośli. Bezpie-
czeństwo dziecka zależy od możli-
wości przestrzegania przez niego za-
sad oraz prawidłowego zachowania 
– to jednak nie wystarczy. 
 Każdego roku ginie na drogach kil-
kaset dzieci, a kilka tysięcy zostaje 
rannych. Statystyki te zainspirowały 
nauczycielki - M. Królik i M. Gonerę 
do działań i już od roku 2001/02 zagad-
nienia dotyczące bezpieczeństwa ru-
chu drogowego zostały wpisane w pro-
gramy szkolne w Szkole Podstawowej 
w Witkowicach.
 W roku 2001 opracowały program 
profilaktyczny „Pewnie i bezpiecznie” 
realizowany w kl . I-III i w kl. IV-VI .
 Od 15-10-2001 do 30-04-2002 
szkoła brała udział w II edycji Ogól-
nopolskiej Akcji Edukacyjnej „Gene-
ralnie bezpiecznie. Ucz się od Policji” 
zorganizowanej przez Generali To-
warzystwo Ubezpieczeniowe S.A. oraz 
Wydział Kultury Komendy Głównej 
Policji. Uczniowie kl. III i V otrzymali 
piękne dyplomy uznania, natomiast na-
uczyciele prowadzący – podziękowa-
nia. 
 W maju 2002r. została przeprowa-
dzona Ogólnopolska Akcja Edukacyjna 
„Jabłko czy cytryna?”, mająca na celu 
uwrażliwienie kierowców na obecność 
dzieci na drogach. Brali w niej udział 
uczniowie pod opieką nauczycieli i po-
licjantów z KMP Sekcja Ruchu Dro-
gowego w Częstochowie. Bilans akcji 
to 20 zatrzymanych samochodów, wrę-
czenie 9 jabłek , 11 cytryn oraz 3 man-
datów. (Jabłko było nagrodą, a cytryna 
ostrzeżeniem). Podobna akcja pod ha-
słem „Ucho Kulfona” została przepro-
wadzona już w 1999 r. 
 17 maja 2002r został zorganizowany 
i przeprowadzony I GMINNY KON-
KURS WIEDZY O RUCHU DRO-
GOWYM, który jest wpisany w ka-
lendarz corocznych imprez gminnych. 
Każda edycja tego konkursu wyglądała 
inaczej. Wśród pytań były testy wiedzy 
z zadaniami zamkniętymi i otwartymi, 
łączki, znajomość znaków drogowych, 

pytania z odpowiedziami: prawda-fałsz 
lub tak-nie, kalambury, scenki dramo-
we, działania manualne itp. Organiza-
torzy konkursu sami pozyskiwali spon-
sorów wśród lokalnej ludności, dzięki 
którym uczestnicy otrzymywali atrak-
cyjne nagrody rzeczowe, np. hulajno-
gi, piłki, rakietki do tenisa stołowego, 
itp. Patronat nad konkursem objęła Ko-
menda Miejska Policji w Częstochowie 
Sekcja Ruchu Drogowego, Komisariat 
Policji w Kłomnicach oraz Wojewódz-
ki Ośrodek Ruchu Drogowego w Czę-
stochowie.
  W roku 2005 zamiast corocznego 
konkursu odbyły się eliminacje gmin-
ne (I etap) do Ogólnopolskiego Tur-
nieju Bezpieczeństwa w Ruchu Dro-
gowym.
 W czerwcu 2005r. dwie uczennice 
kl. II S.P. z rąk prezydenta miasta Czę-
stochowy Tadeusza Wrony odebrały 
wyróżnienie zdobyte w IV edycji pla-
stycznego powiatowego konkursu „Po-
licja w społeczeństwie –Bezpieczna 
droga-bezpieczny rower”.
 Dnia 19.05.2006r., wracając do tra-
dycji, w Zespole Szkół w Witkowicach 
odbyła się IV edycja Gminnego Kon-
kursu „PEWNIE I BEZPIECZNIE” 
w nowej szacie. Tym razem pierwsze 
zadanie polegało na bezbłędnym prze-
jechaniu rowerowego toru przeszkód 
(wypożyczonego z Komendy Miej-
skiej Policji w Częstochowie) pod nad-
zorem sierż. sztab. B. Klimczak oraz 
sierż. sztab. G. Piaseckiego. w tym 
miejscu bardzo dziekujemy Panu sta-
nisławowi Królikowi za pomoc w tra-
sporcie tegoż sprzętu. Ewentualną po-
mocą medyczną służyła pielęgniarka 
szkolna – L. Danielewska. Następnie 
uczniowie przed komisją w składzie: 
st. post. G. Kuban oraz p. E. Rybak od-
powiadali na wylosowane pytania do-
tyczące przepisów ruchu drogowego, 
musieli wykazać się znajomością zna-
ków drogowych oraz pierwszeństwem 
przejazdu na skrzyżowaniach. Na za-
kończenie najlepszym drużynom zo-
stały wręczone puchary ufundowane 
przez MILENIUM U.L.K.S. Kłom-
nice. W kategorii –kształcenie zin-
tegrowane -I miejsce zdobyli ucznio-

wie Szkoły Podstawowej z Witkowic, 
II miejsce - reprezentanci z Konar i III 
miejsce przedstawiciele szkoły w Zdro-
wej. W kategorii klas IV-VI: I miej-
sce wywalczyli uczniowie ze Szko-
ły Podstawowej z Zawady, II miej-
sce –Witkowice, natomiast III miejsce 
- Kłomnice. W kategorii gimnazjum 
– I miejsce zdobyli uczniowie ze szko-
ły w Rzerzęczycach, II miejsce -re-
prezentanci Witkowic i III miejsce wy-
walczyli uczniowie z Kłomnic. W tej 
edycji organizatorzy wprowadzili „pu-
char przechodni”, który zdobył Zespół 
Szkół w Witkowicach jako trofeum mi-
strzów. W przyszłych edycjach szkoły 
gminy Kłomnice będą walczyć o ten 
puchar.
 Wszyscy uczestnicy otrzymali dy-
plomy, a ich opiekunowie –podzięko-
wania. Przygotowany był również słod-
ki poczęstunek. A wszystko to dzięki 
sponsorom: p. Edycie Rybak, p. Wie-
sławowi Frymusowi oraz p. Wojcie-
chowi Juszczykowi.
 W bieżącym roku szkolnym ucznio-
wie kształcenia zintegrowanego re-
alizowali zadania międzynarodowego 
konkursu „ Bezpieczeństwo dla wszyst-
kich” organizowanego przez Renault 
oraz wzięli udział w powiatowym kon-
kursie plastycznym „Policja w spo-
łeczeństwie” pod hasłem: „Bezpieczna 
droga – bezpiecznie przejścia”. Cze-
kamy na wyniki. 
 Zespół nauczycieli zajmujących się 
tematem bezpieczeństwa dzieci na dro-
gach postanowił zgłosić uczniów na-
szej szkoły do udziału w ogólnopol-
skim programie „Bezpieczna szkoła 
z PZU”. Program ten był trzyczęścio-
wy: I część-adresowana dla najmłod-
szych - pt. „Pierwsze kroki na drodze” 
składała się z dwóch elementów: cy-
klu lekcji na temat ruchu drogowego, 
prowadzonych według otrzymanego 
od organizatorów zestawu edukacyj-
nego oraz konkursu plastycznego. II 
część- przeznaczona dla dzieci i mło-
dzieży -„Moja karta rowerowa” skła-
dała się również z dwóch elementów: 
kursu na kartę rowerową prowadzo-
nego z wykorzystaniem przysłanych 
pomocy oraz konkursu internetowe-

›››
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Dbając o bezpieczeństwo osiągamy sukcesy
Mariola Królik

Dziecko poruszające się po dro-
dze jest w stałym kontakcie 
z innymi jej użytkownikami, 

przeważnie są nimi dorośli. Bezpie-
czeństwo dziecka zależy od możli-
wości przestrzegania przez niego za-
sad oraz prawidłowego zachowania 
– to jednak nie wystarczy. 
 Każdego roku ginie na drogach kil-
kaset dzieci, a kilka tysięcy zostaje 
rannych. Statystyki te zainspirowały 
nauczycielki - M. Królik i M. Gonerę 
do działań i już od roku 2001/02 zagad-
nienia dotyczące bezpieczeństwa ru-
chu drogowego zostały wpisane w pro-
gramy szkolne w Szkole Podstawowej 
w Witkowicach.
 W roku 2001 opracowały program 
profilaktyczny „Pewnie i bezpiecznie” 
realizowany w kl . I-III i w kl. IV-VI .
 Od 15-10-2001 do 30-04-2002 
szkoła brała udział w II edycji Ogól-
nopolskiej Akcji Edukacyjnej „Gene-
ralnie bezpiecznie. Ucz się od Policji” 
zorganizowanej przez Generali To-
warzystwo Ubezpieczeniowe S.A. oraz 
Wydział Kultury Komendy Głównej 
Policji. Uczniowie kl. III i V otrzymali 
piękne dyplomy uznania, natomiast na-
uczyciele prowadzący – podziękowa-
nia. 
 W maju 2002r. została przeprowa-
dzona Ogólnopolska Akcja Edukacyjna 
„Jabłko czy cytryna?”, mająca na celu 
uwrażliwienie kierowców na obecność 
dzieci na drogach. Brali w niej udział 
uczniowie pod opieką nauczycieli i po-
licjantów z KMP Sekcja Ruchu Dro-
gowego w Częstochowie. Bilans akcji 
to 20 zatrzymanych samochodów, wrę-
czenie 9 jabłek , 11 cytryn oraz 3 man-
datów. (Jabłko było nagrodą, a cytryna 
ostrzeżeniem). Podobna akcja pod ha-
słem „Ucho Kulfona” została przepro-
wadzona już w 1999 r. 
 17 maja 2002r został zorganizowany 
i przeprowadzony I GMINNY KON-
KURS WIEDZY O RUCHU DRO-
GOWYM, który jest wpisany w ka-
lendarz corocznych imprez gminnych. 
Każda edycja tego konkursu wyglądała 
inaczej. Wśród pytań były testy wiedzy 
z zadaniami zamkniętymi i otwartymi, 
łączki, znajomość znaków drogowych, 

pytania z odpowiedziami: prawda-fałsz 
lub tak-nie, kalambury, scenki dramo-
we, działania manualne itp. Organiza-
torzy konkursu sami pozyskiwali spon-
sorów wśród lokalnej ludności, dzięki 
którym uczestnicy otrzymywali atrak-
cyjne nagrody rzeczowe, np. hulajno-
gi, piłki, rakietki do tenisa stołowego, 
itp. Patronat nad konkursem objęła Ko-
menda Miejska Policji w Częstochowie 
Sekcja Ruchu Drogowego, Komisariat 
Policji w Kłomnicach oraz Wojewódz-
ki Ośrodek Ruchu Drogowego w Czę-
stochowie.
  W roku 2005 zamiast corocznego 
konkursu odbyły się eliminacje gmin-
ne (I etap) do Ogólnopolskiego Tur-
nieju Bezpieczeństwa w Ruchu Dro-
gowym.
 W czerwcu 2005r. dwie uczennice 
kl. II S.P. z rąk prezydenta miasta Czę-
stochowy Tadeusza Wrony odebrały 
wyróżnienie zdobyte w IV edycji pla-
stycznego powiatowego konkursu „Po-
licja w społeczeństwie –Bezpieczna 
droga-bezpieczny rower”.
 Dnia 19.05.2006r., wracając do tra-
dycji, w Zespole Szkół w Witkowicach 
odbyła się IV edycja Gminnego Kon-
kursu „PEWNIE I BEZPIECZNIE” 
w nowej szacie. Tym razem pierwsze 
zadanie polegało na bezbłędnym prze-
jechaniu rowerowego toru przeszkód 
(wypożyczonego z Komendy Miej-
skiej Policji w Częstochowie) pod nad-
zorem sierż. sztab. B. Klimczak oraz 
sierż. sztab. G. Piaseckiego. w tym 
miejscu bardzo dziekujemy Panu sta-
nisławowi Królikowi za pomoc w tra-
sporcie tegoż sprzętu. Ewentualną po-
mocą medyczną służyła pielęgniarka 
szkolna – L. Danielewska. Następnie 
uczniowie przed komisją w składzie: 
st. post. G. Kuban oraz p. E. Rybak od-
powiadali na wylosowane pytania do-
tyczące przepisów ruchu drogowego, 
musieli wykazać się znajomością zna-
ków drogowych oraz pierwszeństwem 
przejazdu na skrzyżowaniach. Na za-
kończenie najlepszym drużynom zo-
stały wręczone puchary ufundowane 
przez MILENIUM U.L.K.S. Kłom-
nice. W kategorii –kształcenie zin-
tegrowane -I miejsce zdobyli ucznio-

wie Szkoły Podstawowej z Witkowic, 
II miejsce - reprezentanci z Konar i III 
miejsce przedstawiciele szkoły w Zdro-
wej. W kategorii klas IV-VI: I miej-
sce wywalczyli uczniowie ze Szko-
ły Podstawowej z Zawady, II miej-
sce –Witkowice, natomiast III miejsce 
- Kłomnice. W kategorii gimnazjum 
– I miejsce zdobyli uczniowie ze szko-
ły w Rzerzęczycach, II miejsce -re-
prezentanci Witkowic i III miejsce wy-
walczyli uczniowie z Kłomnic. W tej 
edycji organizatorzy wprowadzili „pu-
char przechodni”, który zdobył Zespół 
Szkół w Witkowicach jako trofeum mi-
strzów. W przyszłych edycjach szkoły 
gminy Kłomnice będą walczyć o ten 
puchar.
 Wszyscy uczestnicy otrzymali dy-
plomy, a ich opiekunowie –podzięko-
wania. Przygotowany był również słod-
ki poczęstunek. A wszystko to dzięki 
sponsorom: p. Edycie Rybak, p. Wie-
sławowi Frymusowi oraz p. Wojcie-
chowi Juszczykowi.
 W bieżącym roku szkolnym ucznio-
wie kształcenia zintegrowanego re-
alizowali zadania międzynarodowego 
konkursu „ Bezpieczeństwo dla wszyst-
kich” organizowanego przez Renault 
oraz wzięli udział w powiatowym kon-
kursie plastycznym „Policja w spo-
łeczeństwie” pod hasłem: „Bezpieczna 
droga – bezpiecznie przejścia”. Cze-
kamy na wyniki. 
 Zespół nauczycieli zajmujących się 
tematem bezpieczeństwa dzieci na dro-
gach postanowił zgłosić uczniów na-
szej szkoły do udziału w ogólnopol-
skim programie „Bezpieczna szkoła 
z PZU”. Program ten był trzyczęścio-
wy: I część-adresowana dla najmłod-
szych - pt. „Pierwsze kroki na drodze” 
składała się z dwóch elementów: cy-
klu lekcji na temat ruchu drogowego, 
prowadzonych według otrzymanego 
od organizatorów zestawu edukacyj-
nego oraz konkursu plastycznego. II 
część- przeznaczona dla dzieci i mło-
dzieży -„Moja karta rowerowa” skła-
dała się również z dwóch elementów: 
kursu na kartę rowerową prowadzo-
nego z wykorzystaniem przysłanych 
pomocy oraz konkursu internetowe-

›››



12

go dla uczniów klas IV – VI i gimna-
zjów. Była również trzecia część kon-
kursu- „Nasza Szkoła”. To właśnie ten 
etap przyniósł naszej szkole sukces. 
Główne zadanie konkursowe polegało 
na opracowaniu systemowego planu 
zabezpieczenia okolic szkoły w zakre-
sie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 
na drodze. Realizacją tego zadania za-
jął się zespół nauczycieli w składzie: 
M. Królik, M Gonera i A. Burzyński. 
Został wykonany szkic okolic szkoły, 
uzupełniony fotografiami, obliczenia-
mi i dodatkowymi opisami. Następnie 
razem z wypełnionym zgłoszeniem 
i ankietą cała dokumentacja w formie 
pisemnej i multimedialnej została wy-
słana do Warszawy. Przysłane projekty 
oceniała komisja, w skład której weszli 
najlepsi polscy eksperci – m. in. z poli-
cji i innych jednostek dbających o bez-
pieczeństwo w ruchu drogowym. Praca 
nasza została wybrana spośród 600 in-
nych prac i przeszła do drugiego etapu. 
10 maja 2006r. nauczyciele pracujący 
nad projektem uczestniczyli w uroczy-
stym podsumowaniu I edycji programu 
„Bezpieczna szkoła z PZU” i wręcze-
niu nagród, które odbyło się w hali Ze-

społu Szkól nr 68, przy 
ul. Hożej 11/15 w War-
szawie. Oprócz gospo-
darzy, laureatów, go-
ści zaproszonych, spon-
sorów i reporterów, 
specjalnym gościem 
i osobą prowadzącą 
całą uroczystość była 
znana aktorka - Edy-
ta Jungowska. Pod-
czas spotkania, w mi-
łej i wesołej atmosferze 
dowiedzieliśmy się, kto przyczynił się 
do stworzenia i realizacji programu 
edukacyjno –prewencyjnego „Bez-
pieczna szkoła z PZU”, jakie efekty 
przyniósł program, no i oczywiście po-
znaliśmy laureatów wszystkich trzech 
części programu (konkursów). W kon-
kursie „Pierwsze kroki na drodze” – 3 
najlepsze prace otrzymały w nagrodę 
wycieczkę dla całej klasy do Legolan-
du w Danii. Natomiast w konkursie 
„Nasza szkoła”-10 szkół zdobyło wy-
różnienia, m.in. Zespół Szkół w Wit-
kowicach. Jako nagrodę wyróżnienie 
otrzymamy profesjonalnie opracowany 
przez specjalistów projekt w formie 

szczegółowej dokumentacji (projekt 
dotycz organizacji ruchu oraz branżo-
wych projektów budowlanych), w za-
kresie niezbędnym do ich realizacji. 
Koszty opracowania tej dokumentacji 
wynoszące 20000 PLN, pokryło PZU. 
 Kolejnym podjętym przez nauczy-
cieli działaniem jest wdrożenie w kla-
sach młodszych samodzielnie opraco-
wanego programu „DROGA NIE JEST 
STRASZNA”
 PAMIĘTAJ! NIE JESTEŚ SAM NA 
DRODZE – ZACHOWAJ OSTROŻ-
NOŚĆ!!!

Kocham Ojczyznę więcej niż własne serce i wszystko, co 
czynię dla Kościoła, czynię dla Niej (St. Wyszyński) 
relacja z I Ogólnopolskiego Zlotu Szkół im. Kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego

Walentyna Wilk, Bogusława Woldan

›

Dla uczczenia 25. rocznicy 
śmierci Prymasa Tysiącle-
cia- Stefana Wyszyńskiego, 

która przypadała 28. maja 2006 r., 
odbył się w Warszawie w dniach 
29-30 maja b.r. I Ogólnopolski Zlot 
Szkół im. Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego. Organizatorami byli: Fun-
dacja Dziedzictwo Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego, Instytut Prymasowski 
Stefana Kardynała Wyszyńskiego oraz 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół im. 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego. 
Na temat spotkania wybrano słowa na-
szego patrona: Kocham Ojczyznę wię-
cej niż własne serce i wszystko, co czy-
nię dla Kościoła, czynię dla Niej.

 W uroczystościach uczestniczyły 
delegacje uczniów i ich opiekunów 
z ponad 110 jednostek oświatowych 
z całej Polski noszących imię Kardyna-
ła Stefana Wyszyńskiego. Nasze gim-
nazjum również wzięło udział w war-
szawskim spotkaniu młodzieży. Szkołę 
reprezentowali uczniowie kl. III – Syl-
wia Kowalczyk, Olga Wierzbicka, Da-
wid Stefaniak oraz nauczyciele – Wa-
lentyna Wilk i Bogusława Woldan.
 Zanim wyruszyliśmy do Warsza-
wy, wykonaliśmy 3 zadania niezbędne, 
by wziąć udział w warsztatach ku czci 
Patrona. Pierwsze z nich pt. Znajomość 
dziejów – świadomość pnia z jakiego 
wyrastamy pod hasłem Mam 16 lat – 

jestem apostołem historii mojego kraju 
polegało na przeprowadzeniu ankiety 
z pytaniem: Przyjeżdża do Ciebie ko-
lega z Europy. Wybierz z historii Pol-
ski 3 wydarzenia, które według Ciebie 
są najważniejsze dla Polski, Polaków 
i Europy. Natomiast zadanie drugie 
Mapa wydarzeń polegało na wybraniu 
najważniejszego wydarzenia z historii 
Polski, które miało miejsce w naszym 
regionie. Ponadto uczniowie mieli 
przygotować uzasadnienie swego wy-
boru. Ostatnie zadanie to przygotowa-
nie krótkiej gazetki informującej o na-
szej szkole i inicjatywach, jakie po-
dejmujemy w związku z posiadaniem 
Patrona.
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 Po wykonaniu tych zadań mogli-
śmy udać się do stolicy, by odkrywać 
duchowe przesłanie Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego i dzielić się posiadanymi 
wiadomościami oraz umiejętnościami.
 29 maja b.r. wczesnym rankiem 
udaliśmy się w podróż pociągiem 
do Warszawy. Odświętnie ubrani 
o godz.9°° przekroczyliśmy progi Sali 
Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki. 
Tam uczestniczyliśmy w uroczystej se-
sji. Wśród zaproszonych gości znaleź-
li się m.in. ks.bp Józef Zawitkowski, 
który wygłosił wykład inauguracyjny, 
ks. Bronisław Piasecki – kapelan Pry-
masa Tysiąclecia, a także pani Maria 
Okońska – bliska współpracowniczka 
Prymasa.
 Program zlotu był bardzo szero-
ki i urozmaicony: seminarium dla na-
uczycieli oraz warsztaty dla dzie-
ci i młodzieży. W przerwie mogliśmy 
podziwiać prace plastyczne wykonane 
przez uczniów szkół im. Stefana Kar-
dynała Wyszyńskiego.
 O godz. 19°° w Archikatedrze św. 
Jana Chrzciciela uczestnicy zlotu wzię-
li udział we mszy św., którą celebrował 
J.E. Prymas Polski Józef Glemp. Na-
stępnie blisko 2 tys. osób, z Orkiestrą 
Reprezentacyjną Komendy Stołecznej 
Policji na czele, uczestniczyło w prze-
marszu pod pomnik Stefana Wyszyń-
skiego. Pierwszy dzień zlotu zakończył 
Apel Jasnogórski.
 Drugiego dnia przewidziane było 
spotkanie z Prezydentem RP Lechem 

Kaczyńskim. Kancelaria Prezyden-
ta ograniczyła liczbę miejsc do 140 
osób, dlatego też w spotkaniu tym 
uczestniczył jedynie Dawid Stefaniak 
jako reprezentant naszej społeczności 
uczniowskiej. Już na początku spotka-
nia po bardzo serdecznym powitaniu 
Prezydent powiedział: Chciałem Wam 
pogratulować, że chodzicie do szkół 
imieniem człowieka tak wielkiego… 
Wiek XX dała nam 3 naprawdę wiel-
kie na skalę światową postacie i dwie 
z nich były w sutannach – to był oczy-
wiście Jan Paweł II, to był Prymas Ty-
siąclecia i to był Marszałek Piłsudski. 
W dalszej części swego wystąpienia 
zachęcał uczniów: Uczcie się historii, 
Moi Drodzy, uczcie się historii swojego 
kraju, oczywiście tej dawnej, bo każda 
jest ważna, ale przede wszystkim tej 
najnowszej, tej która się często działa 
na krótko przed waszym urodzeniem. 
Na koniec powiedział: Życzę Wam, że-
byście się dobrze uczyli, żebyście prze-
chodzili kolejne stopnie i żebyście byli 
szczęśliwi w swoich rodzinach, wśród 
swoich rówieśników, bo to każdemu 
jest bardzo potrzebne.
 Kiedy Dawid przebywał na spotka-
niu z Prezydentem RP, my wraz z po-
zostałymi uczestnikami zlotu zwiedza-
liśmy stolicę. 
 Zaczęliśmy od Starówki, jednego 
z najpiękniejszych zespołów architek-
tonicznych Warszawy. Patrząc na ma-
lownicze kamieniczki i dostojne sta-
re kościoły trudno było nam uwierzyć, 

że po wojnie były tu tylko ruiny. Nic 
więc dziwnego, że po fenomenalnej 
odbudowie Stare Miasto zostało wpi-
sane na listę Światowego Dziedzictwa 
Kulturowego i Naturalnego UNESCO.
Następnie podążyliśmy Traktem Kró-
lewskim – najbardziej reprezentacyjną 
arterią miasta – Krakowskie Przedmie-
ście- Nowy Świat. Urzekł nas klimatem 
pałaców, kościołów, mieszczańskich 
kamienic oraz siedzib rządowych. Spa-
cer Traktem Królewskim to wędrówka 
przez stulecia, pozwalająca poznać hi-
storię niezwykłego miasta.
Zwiedzanie stolicy zakończyliśmy 
na Placu Marszałka Józefa Piłsudskie-
go. Wszyscy uczestnicy I Ogólnopol-
skiego Zlotu Szkół im. Kardynała Ste-
fana Wyszyńskiego spotkali się przed 
Grobem Nieznanego Żołnierza – sym-
bolicznym grobowcu dla uczczenia 
bezimiennie poległych bohaterów 
w walce o wolność Polski. Tutaj po-
żegnali nas organizatorzy zlotu.
Pogoda dopisywała, więc postanowili-
śmy kontynuować wędrówkę po War-
szawie. Udaliśmy się do zespołu pała-
cowo – parkowego w Łazienkach Kró-
lewskich i do Ogrodu Botanicznego.
Czas płynął nieubłaganie i nadszedł czas 
powrotu. Do swoich domów wróciliśmy 
zmęczeni, ale pełni niezapomnianych 
wrażeń i przekonani, że być uczniem 
i nauczycielem w szkole noszącej imię 
Stefana Kardynała Wyszyńskiego zo-
bowiązuje, by uczyć się od Niego po-
stawy bezkompromisowej.

„Familia – 
Tczew” 2006

Tak szybko minął rok i ponownie 
Zespół Pieśni i Tańca „Kłom-
nickie Płomyczki” otrzymał 

zaproszenie na wspaniałą imprezę, 
jaką jest - IX Międzynarodowy Fe-
stiwal Muzyki Rodzinnej „Familia-
Tczew”. Wspaniałą, bo organizowaną 
przez wspaniałych ludzi- Panią Bożenę 
Szczepańską – Prezes Fundacji Domu 
Kultury w Tczewie oraz Pana Ludwika 
Kiedrowskiego – Dyrektora Festiwalu 
„Familia-Tczew”.
 Zespól otrzymał też zaproszenie 
do Krynicy Morskiej, aby swoją obec-
nością uświetnić obchody XV-lecia 

miasta.
 Do Tczewa dojechaliśmy o godz. 
2.00 w nocy, bardzo zmęczeni zasnę-
liśmy dosłownie w ubraniach. Nie-
stety nie na długo, gdyż, o godz. 6.00 
rano wszyscy musieli wstać, by o 9.15 
stanąć w konkursowe szranki. Zatań-
czyli suitę lubelską i debiutowali po-
lką pszczyńską. Piękne kolorowe stro-
je wzbudziły zachwyt widowni, zostali 
nagrodzeni ogromnymi brawami.
Muszę nadmienić, że stroje pszczyń-
skie zostały uszyte dosłownie w ostat-
niej chwili, fartuszki i wstążki mama 
tancerki przyniosła tuż przed odjazem 
autokaru, jeszcze w autokarze a później 
w garderobie przyszywałyśmy wstążki 
do wianków. Nagroda pieniężna, jaką 
zdobył Zespół w roku ubiegłym stano-
wi część tych stroi.
 Zaraz po konkursie wraz z zaprzy-

jaźnionym Zespołem „Dach” z Grod-
na udaliśmy się do Krynicy Morskiej. 
Krynica to pięknie położone miasto 
na Zalewem Wiślanym i Zatoką Gdań-
ską. Zostaliśmy bardzo gościnnie przy-
jęci i zakwaterowani. Piękny koncert, 
jaki zaprezentował nasz Zespół bar-
dzo podobał się publiczności. Prowa-
dzący tę imprezę Jacek Kawalec był 
zachwycony występem i profesjonali-
zmem naszej młodzieży. Nie zabrakło 
też atrakcji towarzyszących imprezie, 
występował słynny kabaret „OTTO”, 
w nocy oglądaliśmy przepiękne „gra-
jące fontanny” na Zalewie Wiślanym. 
W sobotę po obiedzie z żalem opuszcza-
liśmy Krynicę i udaliśmy się do Tcze-
wa. Przybyliśmy na miejsce, gdzie for-
muje się korowód, zbierają wszyst-
kie zespoły. Kiedy wysiedliśmy z au-
tobusu zaczęły się powitania, w cią-
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 Po wykonaniu tych zadań mogli-
śmy udać się do stolicy, by odkrywać 
duchowe przesłanie Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego i dzielić się posiadanymi 
wiadomościami oraz umiejętnościami.
 29 maja b.r. wczesnym rankiem 
udaliśmy się w podróż pociągiem 
do Warszawy. Odświętnie ubrani 
o godz.9°° przekroczyliśmy progi Sali 
Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki. 
Tam uczestniczyliśmy w uroczystej se-
sji. Wśród zaproszonych gości znaleź-
li się m.in. ks.bp Józef Zawitkowski, 
który wygłosił wykład inauguracyjny, 
ks. Bronisław Piasecki – kapelan Pry-
masa Tysiąclecia, a także pani Maria 
Okońska – bliska współpracowniczka 
Prymasa.
 Program zlotu był bardzo szero-
ki i urozmaicony: seminarium dla na-
uczycieli oraz warsztaty dla dzie-
ci i młodzieży. W przerwie mogliśmy 
podziwiać prace plastyczne wykonane 
przez uczniów szkół im. Stefana Kar-
dynała Wyszyńskiego.
 O godz. 19°° w Archikatedrze św. 
Jana Chrzciciela uczestnicy zlotu wzię-
li udział we mszy św., którą celebrował 
J.E. Prymas Polski Józef Glemp. Na-
stępnie blisko 2 tys. osób, z Orkiestrą 
Reprezentacyjną Komendy Stołecznej 
Policji na czele, uczestniczyło w prze-
marszu pod pomnik Stefana Wyszyń-
skiego. Pierwszy dzień zlotu zakończył 
Apel Jasnogórski.
 Drugiego dnia przewidziane było 
spotkanie z Prezydentem RP Lechem 

Kaczyńskim. Kancelaria Prezyden-
ta ograniczyła liczbę miejsc do 140 
osób, dlatego też w spotkaniu tym 
uczestniczył jedynie Dawid Stefaniak 
jako reprezentant naszej społeczności 
uczniowskiej. Już na początku spotka-
nia po bardzo serdecznym powitaniu 
Prezydent powiedział: Chciałem Wam 
pogratulować, że chodzicie do szkół 
imieniem człowieka tak wielkiego… 
Wiek XX dała nam 3 naprawdę wiel-
kie na skalę światową postacie i dwie 
z nich były w sutannach – to był oczy-
wiście Jan Paweł II, to był Prymas Ty-
siąclecia i to był Marszałek Piłsudski. 
W dalszej części swego wystąpienia 
zachęcał uczniów: Uczcie się historii, 
Moi Drodzy, uczcie się historii swojego 
kraju, oczywiście tej dawnej, bo każda 
jest ważna, ale przede wszystkim tej 
najnowszej, tej która się często działa 
na krótko przed waszym urodzeniem. 
Na koniec powiedział: Życzę Wam, że-
byście się dobrze uczyli, żebyście prze-
chodzili kolejne stopnie i żebyście byli 
szczęśliwi w swoich rodzinach, wśród 
swoich rówieśników, bo to każdemu 
jest bardzo potrzebne.
 Kiedy Dawid przebywał na spotka-
niu z Prezydentem RP, my wraz z po-
zostałymi uczestnikami zlotu zwiedza-
liśmy stolicę. 
 Zaczęliśmy od Starówki, jednego 
z najpiękniejszych zespołów architek-
tonicznych Warszawy. Patrząc na ma-
lownicze kamieniczki i dostojne sta-
re kościoły trudno było nam uwierzyć, 

że po wojnie były tu tylko ruiny. Nic 
więc dziwnego, że po fenomenalnej 
odbudowie Stare Miasto zostało wpi-
sane na listę Światowego Dziedzictwa 
Kulturowego i Naturalnego UNESCO.
Następnie podążyliśmy Traktem Kró-
lewskim – najbardziej reprezentacyjną 
arterią miasta – Krakowskie Przedmie-
ście- Nowy Świat. Urzekł nas klimatem 
pałaców, kościołów, mieszczańskich 
kamienic oraz siedzib rządowych. Spa-
cer Traktem Królewskim to wędrówka 
przez stulecia, pozwalająca poznać hi-
storię niezwykłego miasta.
Zwiedzanie stolicy zakończyliśmy 
na Placu Marszałka Józefa Piłsudskie-
go. Wszyscy uczestnicy I Ogólnopol-
skiego Zlotu Szkół im. Kardynała Ste-
fana Wyszyńskiego spotkali się przed 
Grobem Nieznanego Żołnierza – sym-
bolicznym grobowcu dla uczczenia 
bezimiennie poległych bohaterów 
w walce o wolność Polski. Tutaj po-
żegnali nas organizatorzy zlotu.
Pogoda dopisywała, więc postanowili-
śmy kontynuować wędrówkę po War-
szawie. Udaliśmy się do zespołu pała-
cowo – parkowego w Łazienkach Kró-
lewskich i do Ogrodu Botanicznego.
Czas płynął nieubłaganie i nadszedł czas 
powrotu. Do swoich domów wróciliśmy 
zmęczeni, ale pełni niezapomnianych 
wrażeń i przekonani, że być uczniem 
i nauczycielem w szkole noszącej imię 
Stefana Kardynała Wyszyńskiego zo-
bowiązuje, by uczyć się od Niego po-
stawy bezkompromisowej.

„Familia – 
Tczew” 2006

Tak szybko minął rok i ponownie 
Zespół Pieśni i Tańca „Kłom-
nickie Płomyczki” otrzymał 

zaproszenie na wspaniałą imprezę, 
jaką jest - IX Międzynarodowy Fe-
stiwal Muzyki Rodzinnej „Familia-
Tczew”. Wspaniałą, bo organizowaną 
przez wspaniałych ludzi- Panią Bożenę 
Szczepańską – Prezes Fundacji Domu 
Kultury w Tczewie oraz Pana Ludwika 
Kiedrowskiego – Dyrektora Festiwalu 
„Familia-Tczew”.
 Zespól otrzymał też zaproszenie 
do Krynicy Morskiej, aby swoją obec-
nością uświetnić obchody XV-lecia 

miasta.
 Do Tczewa dojechaliśmy o godz. 
2.00 w nocy, bardzo zmęczeni zasnę-
liśmy dosłownie w ubraniach. Nie-
stety nie na długo, gdyż, o godz. 6.00 
rano wszyscy musieli wstać, by o 9.15 
stanąć w konkursowe szranki. Zatań-
czyli suitę lubelską i debiutowali po-
lką pszczyńską. Piękne kolorowe stro-
je wzbudziły zachwyt widowni, zostali 
nagrodzeni ogromnymi brawami.
Muszę nadmienić, że stroje pszczyń-
skie zostały uszyte dosłownie w ostat-
niej chwili, fartuszki i wstążki mama 
tancerki przyniosła tuż przed odjazem 
autokaru, jeszcze w autokarze a później 
w garderobie przyszywałyśmy wstążki 
do wianków. Nagroda pieniężna, jaką 
zdobył Zespół w roku ubiegłym stano-
wi część tych stroi.
 Zaraz po konkursie wraz z zaprzy-

jaźnionym Zespołem „Dach” z Grod-
na udaliśmy się do Krynicy Morskiej. 
Krynica to pięknie położone miasto 
na Zalewem Wiślanym i Zatoką Gdań-
ską. Zostaliśmy bardzo gościnnie przy-
jęci i zakwaterowani. Piękny koncert, 
jaki zaprezentował nasz Zespół bar-
dzo podobał się publiczności. Prowa-
dzący tę imprezę Jacek Kawalec był 
zachwycony występem i profesjonali-
zmem naszej młodzieży. Nie zabrakło 
też atrakcji towarzyszących imprezie, 
występował słynny kabaret „OTTO”, 
w nocy oglądaliśmy przepiękne „gra-
jące fontanny” na Zalewie Wiślanym. 
W sobotę po obiedzie z żalem opuszcza-
liśmy Krynicę i udaliśmy się do Tcze-
wa. Przybyliśmy na miejsce, gdzie for-
muje się korowód, zbierają wszyst-
kie zespoły. Kiedy wysiedliśmy z au-
tobusu zaczęły się powitania, w cią-
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gu trzech lat poznali i zaprzyjaźnili się 
z wieloma uczestnikami festiwalu. Pa-
nowała tam iście rodzinna atmosfera. 
Nie da się tego opisać. Bajecznie ko-
lorowy korowód przeszedł ulicami 
miasta, kierując się do Domu Kultury, 
gdzie po odśpiewaniu festiwalowej 
piosenki ogłoszono wyniki konkursu. 
Szacownemu jury przewodniczył Ta-
deusz Żmijewski, na co dzień Dyrektor 
i Dyrygent Orkiestry Le Quatro Sta-
gioni w Poznaniu. Kiedy ogłoszono,że 
Zespół „Kłomnickie Płomyczki otrzy-
mał wyróżnienie tj. nagrodę pieniężną 
bardzo się ucieszyliśmy. Otrzymali też 

nagrodę specjalną - „W podziękowaniu 
za ukazane nam piękno”- od Dziekana 
Dekanatu Tczewskiego w postaci pięk-
nie wydanych i oprawionych książek 
Największą radość sprawiła zespołowi 
Nagroda, którą otrzymali po raz trze-
ci, najważniejsza dla tancerzy tzn. „Na-
groda Publiczności” Bardzo wzruszeni 
odbierali tę nagrodę z rąk Redaktora 
Naczelnego „Dziennika Bałtyckiego”, 
jest to DVD. To co osiągną Zespół 
na tym festiwalu to bardzo wysoka lo-
kata, w tym roku zagrały i zaśpiewa-
ły 24 zespoły w tym 9 zagranicznych.  
Poziom prezentacji był bardzo wysoki, 

po raz pierwszy wystąpił Zespół Cy-
gański, zagrano też ostry rock. 
 Drodzy Państwo cieszmy się wszy-
scy, że w naszej gminie jest taki Ze-
spół, składający się z dzieci i młodzie-
ży, który promuje gminę, budzi uzna-
nie w Polsce i poza jej granicami . Miło 
jest słyszeć od członków jury, organi-
zatorów i innych gości festiwalowych, 
że nasza młodzież to wspaniali młodzi 
ludzie, którzy potrafią nie tylko pięknie 
tańczyć, ale także zachować się kultu-
ralnie, wręcz „zazdroszczą nam takich 
dzieci”.

Pisząc ostatni artykuł na temat pra-
cowitości tancerzy z Klubu Tań-
ca Towarzyskiego „STYL” nad-

mieniłem o dobrej passie jaka ostatnio 
towarzyszyła im w zdobywaniu czo-
łowych lokat na turniejach tańca towa-
rzyskiego. Ta passa trwa nadal, nasi tan-
cerze jeżdżą z turnieju na turniej i osią-
gają coraz to lepsze wyniki rozsławiając 
tym samym Gminę Kłomnice na mapie 
tanecznej Polski. 
 W dniu 13 maja br na Międzynaro-
dowym Festiwalu Tańca Towarzyskie-
go (IDSF - International Dance Sport 
Federation) w Zabrzu organizowanym 
przez Polskie Towarzystwo Taneczne 
nasza para w kategorii pow. 15 lat „C” 
Dominik Chmielarz i Agnieszka Rysiak 
w tańcach standardowych zajęli 1 miej-
sce, a w tańcach latynoamerykańskich 3 
miejsce.
 Nad całością Międzynarodowego 
Festiwalu Tańca Towarzyskiego w Za-
brzu czuwał Prezes Polskiego Towarzy-
stwa Tanecznego P. Franciszek Witos, 
który zwycięskim parom zaproponował 
uczestnictwo w tańcach w kategorii 
IDSF International Open Latin. W śród 
tych par znalazła się nasza para Domi-
nik Chmielarz i Agnieszka Rysiak, któ-
ra zmierzyła się z parami zagranicznymi 
z Rosji, Czech, Łotwy, Litwy, Niemiec, 
Austrii, Białorusi, Szwajcarii, Bułgarii, 
Słowacji, Węgier, a także z Włoch i Izra-
ela. Równolegle 13 maja br. na Ogólno-
polskim Turnieju Tańca Towarzyskiego 
w Myślenicach w kat. 8-9 lat „E” Se-
bastian Krzemiński wraz z Natalią Prze-

ślak wywalczyli 2 miejsce. 
 Następny udział naszych par 
w dniach 27-28 maja 2006 r na Mistrzo-
stwach Okręgu Śląskiego w pobliskich 
Rędzinach dla Klubu Tańca Towarzy-
skiego „STYL” Kłomnice był jednym 
z najlepszych. Niewątpliwie znaczący 
sukces w dn. 27 maja 2006r odniosła 
para taneczna Kamil Szymczak i Eryka 
Sołtys w kat 10-11 lat „E” zdobywając 
drugie medalowe miejsce i miano I wi-
cemistrza Okręgu Śląskiego. Dzień póź-
niej 28 maja br na tych samych mistrzo-
stwach w rywalizacji o Puchar Okręgu 
Śląskiego w kat pow. 15 lat „C” w tań-
cach standardowych na najwyższym 
podium stanęła para Dominik Chmie-
larz i Agnieszka Rysiak zdobywając 1 
miejsce i Puchar Okręgu Śląskiego. Do-
datkowo decyzją komisji sędziowskiej 
turnieju para ta została przeklasyfiko-
wana do wyższej klasy tanecznej „B”. 
W tej samej kategorii w tańcach la-
tynoamerykańskich Dominik i Agniesz-
ka potwierdzili jeszcze raz swoje umie-
jętności taneczne zdobywając 2 miejsce 
na podium. GRATULACJE !!!
 Następny V Ogólnopolski Między-
klubowy turniej, jaki się odbył w Msto-
wie w dniu 4 czerwca br. dla naszych 
młodszych tancerzy okazał się daleko 
obiecujący. Pary początkujące w kat 
10-11 lat po rundzie ćwierćfinałowej 
awansowały do półfinału. Byli to: Pa-
tryk Karbownik i Justyna Kalota, Krzyś 
Dryjka i Ewa Dryjka, Krystian Dyksy 
i Katarzyna Włodarczyk. Na duże wy-
różnienie w tej kategorii zasługuje para 

Piotr Stencel i Ania Gosek, którzy mimo 
krótkiego stażu tanecznego zajęli w fi-
nale 4 m-ce na 18 par. Wśród kat. 14-15 
lat 2 m-ce zajęła para Dawid Gosek i Mi-
chalina Podolska, 4 m-ce Michał Staw-
ski i Magda Kustal, 5 m-ce Kamil Kulej 
i Sandra Kępa. Należy zaznaczyć, że na-
sze początkujące pary tańczą dopiero 9 
miesięcy. W kat 10-11 lat „E” 3 m-ce 
finałowe zdobyła para Maciek Kupczak 
i Paulina Szymczyk. Jest to ich pierw-
szy sukces w nowej klasie tanecznej. 
Trzymamy zawsze za wszystkich kciu-
ki i życzymy im coraz więcej sukcesów 
tanecznych. Osiągane wyniki są wy-
nikami, które cieszą klub, działaczy, 
a szczególnie tancerzy i rodziców, któ-
rzy zawsze są zdani na wspólny wyjazd 
z nimi na turnieje.
 Wszystkie te sukcesy są wynikiem 
ciężkiej pracy tancerzy ćwiczących przez 
kilka dni w tygodniu oraz osobistego za-
angażowania instruktora tańca – Krystia-
na Chmielarza, współpracującego z naj-
lepszym szkoleniowcem tańców stan-
dardowych w Polsce – P. Krzysztofem 
Trętowskim. Do tej pory w tańcach la-
tynoamerykańskich z naszym klubem 
współpracowali również P. Roman Pa-
welec oraz P. Marcin Hakiel.
 Wszystko to zawdzięczamy Dyrek-
torowi GOK w Kłomnicach P. Leszko-
wi Janikowi, udzielającemu daleko idą-
cej pomocy i wsparcia, by Klub Tańca 
Towarzyskiego „STYL” w Kłomnicach 
mógł szybko i wszechstronnie się roz-
wijać. 

Dobra passa tancerzy z K.T.T. i N. „STYL” 
Krzysztof Chmielarz
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IV Regionalne Dni Książki - Częstochowa 2006
Barbara Charaziak

W dniach 11 – 13 maja 2006 
odbyła się impreza inter-
dyscyplinarna zorganizo-

wana przez Miejską Galerię Sztuki 
w Częstochowie we współpracy z Bi-
blioteką Publiczną im. dr Wł. Bie-
gańskiego oraz Regionalnym Ośrod-
kiem Kultury pod honorowym pa-
tronatem Prezydenta Miasta.
 Przez te 3 dni zwiedzający mie-
li szansę obejrzeć wystawy plastycz-
ne związane ze sztuką ksiązki, wziąć 
udział w spotkaniach z pisarzami, pre-
zentacjach i pokazach, a także seansach 
filmowych, dyskusjach o nowych zja-
wiskach w literaturze. Nie zapomnia-
no także o najmłodszych uczestnikach 
imprezy, którzy mieli niepowtarzalną 
okazję wzięcia udziału w konkursach 
i zabawach.
 Program imprez IV Regionalnych 
Dni ksiązki obfitował w różne atrakcje, 
które odbywały się na tle całodziennie 
dostępnych wystaw i pokazów:
- wystawa „Sztuka Książki. Wę-
drówka” - była to wystawa książek ar-
tystycznych, eksperymentalnych, uni-
katów, wydawnictw autorskich, obiek-
tów oraz dzieł sztuki, w których for-
ma literacka jednoczy się z forma pla-
styczna, a słowo i obraz stanowią in-
tegralna całość.
- wystawa książek do nauki czytania 
„Elementarze świata” z prywatnych 
zbiorów Renaty Zaborskiej.
- pokaz pracowni introligatorskiej Bi-
blioteki Publicznej im. dr Wł. Biegań-
skiego w Częstochowie. Prezentowano 
sprzęt, materiały i sposoby konserwacji 
i renowacji książek.

- „Jak się dawniej pisało” – pokazy 
Czerpalni Art. Papier z Gliwic. Czer-
palnia pokazała proces czerpania pa-
pieru, sporządzania i odciskania pie-
częci lakowych oraz pisania gęsim 
piórem. Można było zakupić pach-
nące kartki z papieru czerpanego z do-
datkiem ziół i kwiatów.
- „Media w szkole” – przegląd aktu-
alnie wydawanych i historycznych ga-
zetek szkolnych.
- „Mieszkać w baśni” – wystawa ilu-
stracji do książek dla dzieci Marzeny 
Zacharewicz.
 Dużym zainteresowaniem szczegól-
nie wśród młodzieży i dzieci cieszyły 
się projekcje filmowe (np. „Opowieści 
z Narni”, „Dziadek do Orzechów”), 
ale nie zabrakło ich również podczas 
licznych spotkań ze znanymi i ceniony-
mi ludźmi świata książki w Kawiarni 
Literackiej (Sala Poplenerowa). Swo-
imi uwagami i refleksjami na temat po-
ezji, prozy, teatru i polszczyzny dzielili 
się z uczestnikami imprezy m. in. Mi-
rosław Zwoliński, Grzegorz Kasdepke, 
Rafał Socha, dr Aneta Majkowska, Ma-
teusz Szkop, Dariusz Pado, Wojciech 
Tochman, dr Juliusz Sętowski, Sła-
womir Burszewski, Maria Eliza Ste-
inhagen, Marcin Zegadło, Sławek Shu-
ty, Piotr Czerski.
 Gminna Biblioteka Publiczna 
w Kłomnicach zaistniała na IV Regio-
nalnych Dniach Książki w ramach pro-
gramu Dzień Kultury Regionu prezen-
tując publikacje i foldery gminy Kłom-
nice. Przedstawione ksiązki przybliżają 
czytelnikowi lokalną historię XVIII 
- XX w. oraz rozwój kultury i oświaty. 

Najściślej związane z regionem gminy 
Kłomnice i jego przeszłością są:
- „Złączeni wspólnym losem” oraz „ 
Zagłada” – Stanisław Wiewiórowski
- „Śladami Reszków” – Krzysztof 
Wójcik
- „Dawniej i dziś – wędrówka 
po śladach lokalnej kultury i historii” 
– Krzysztof Wójcik, Robert Kępa
- „Zarys dziejów Szkoły Podstawo-
wej w Kłomnicach 1791 – 1945” – Pa-
weł Kowalik
- „Monografia Szkoły Podstawowej 
im. Janusza Korczaka w Zawadzie” 
– praca zbiorowa pod red. Jana Mia-
rzyńskiego 
- „Dzieje miejscowości i parafii Gar-
nek” – Sławomira Mikulska-Jaśkie-
wicz
- „Gazeta Kłomnicka”- wyd. Urząd 
Gminy Kłomnice
- „Święty Marcinek”- Gazetka parafii 
p.w. św. Marcina w Kłomnicach 
IV Regionalne Dni Książki miały 
przede wszystkim na celu promocję 
działań literackich i wydawniczych po-
dejmowanych w regionie. Popularyza-
cja lokalnej literatury wśród młodzie-
ży i młodszych wychowanków szkół 
na co dzień nie jest sprawą łatwą, dla-
tego proponujemy by nauczyciele wy-
szli z inicjatywą i na przyszłych tar-
gach pojawili się wraz ze wszystkimi 
swymi podopiecznymi. Bezpośredni 
kontakt z ludźmi kultury może oka-
zać się niezwykle inspirujący dla mło-
dych umysłów, które w przyszłości być 
może same zaprezentują swoją twór-
czość na podobnej imprezie. 

Pod tym hasłem w dniu 16 maja 
2006 roku w Zespole Szkół 
w Kłomnicach  został zorgani-

zowany Gminny Konkurs Czytelni-
czy dla uczniów klas III. 
Celem konkursu były: 
- popularyzacja twórczości H.CH. An-
dersena, 

- rozbudzenie zainteresowań czytelni-
czych w szczególności literaturą dla 
dzieci,
- doskonalenie umiejętności ustnego 
i pisemnego wypowiadania się, 
- wyrabianie nawyku właściwych za-
chowań w czasie trwania konkursu.
 W konkursie brało udział dwoje 

uczniów z każdej szkoły, wyłonionych 
w szkolnych eliminacjach. Do konkur-
su przystąpiło dziewięcioro uczniów 
z pięciu szkół naszej gminy. Szkołę 
Podstawową w Kłomnicach reprezen-
towały dwie uczennice-Karolina Wie-
wiórka i Patrycja Sołtysik.
 Reprezentanci pozostałych szkół 

W świecie baśni Andersena
Małgorzata Sądecka, Joanna Jurczyk
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gu trzech lat poznali i zaprzyjaźnili się 
z wieloma uczestnikami festiwalu. Pa-
nowała tam iście rodzinna atmosfera. 
Nie da się tego opisać. Bajecznie ko-
lorowy korowód przeszedł ulicami 
miasta, kierując się do Domu Kultury, 
gdzie po odśpiewaniu festiwalowej 
piosenki ogłoszono wyniki konkursu. 
Szacownemu jury przewodniczył Ta-
deusz Żmijewski, na co dzień Dyrektor 
i Dyrygent Orkiestry Le Quatro Sta-
gioni w Poznaniu. Kiedy ogłoszono,że 
Zespół „Kłomnickie Płomyczki otrzy-
mał wyróżnienie tj. nagrodę pieniężną 
bardzo się ucieszyliśmy. Otrzymali też 

nagrodę specjalną - „W podziękowaniu 
za ukazane nam piękno”- od Dziekana 
Dekanatu Tczewskiego w postaci pięk-
nie wydanych i oprawionych książek 
Największą radość sprawiła zespołowi 
Nagroda, którą otrzymali po raz trze-
ci, najważniejsza dla tancerzy tzn. „Na-
groda Publiczności” Bardzo wzruszeni 
odbierali tę nagrodę z rąk Redaktora 
Naczelnego „Dziennika Bałtyckiego”, 
jest to DVD. To co osiągną Zespół 
na tym festiwalu to bardzo wysoka lo-
kata, w tym roku zagrały i zaśpiewa-
ły 24 zespoły w tym 9 zagranicznych.  
Poziom prezentacji był bardzo wysoki, 

po raz pierwszy wystąpił Zespół Cy-
gański, zagrano też ostry rock. 
 Drodzy Państwo cieszmy się wszy-
scy, że w naszej gminie jest taki Ze-
spół, składający się z dzieci i młodzie-
ży, który promuje gminę, budzi uzna-
nie w Polsce i poza jej granicami . Miło 
jest słyszeć od członków jury, organi-
zatorów i innych gości festiwalowych, 
że nasza młodzież to wspaniali młodzi 
ludzie, którzy potrafią nie tylko pięknie 
tańczyć, ale także zachować się kultu-
ralnie, wręcz „zazdroszczą nam takich 
dzieci”.

Pisząc ostatni artykuł na temat pra-
cowitości tancerzy z Klubu Tań-
ca Towarzyskiego „STYL” nad-

mieniłem o dobrej passie jaka ostatnio 
towarzyszyła im w zdobywaniu czo-
łowych lokat na turniejach tańca towa-
rzyskiego. Ta passa trwa nadal, nasi tan-
cerze jeżdżą z turnieju na turniej i osią-
gają coraz to lepsze wyniki rozsławiając 
tym samym Gminę Kłomnice na mapie 
tanecznej Polski. 
 W dniu 13 maja br na Międzynaro-
dowym Festiwalu Tańca Towarzyskie-
go (IDSF - International Dance Sport 
Federation) w Zabrzu organizowanym 
przez Polskie Towarzystwo Taneczne 
nasza para w kategorii pow. 15 lat „C” 
Dominik Chmielarz i Agnieszka Rysiak 
w tańcach standardowych zajęli 1 miej-
sce, a w tańcach latynoamerykańskich 3 
miejsce.
 Nad całością Międzynarodowego 
Festiwalu Tańca Towarzyskiego w Za-
brzu czuwał Prezes Polskiego Towarzy-
stwa Tanecznego P. Franciszek Witos, 
który zwycięskim parom zaproponował 
uczestnictwo w tańcach w kategorii 
IDSF International Open Latin. W śród 
tych par znalazła się nasza para Domi-
nik Chmielarz i Agnieszka Rysiak, któ-
ra zmierzyła się z parami zagranicznymi 
z Rosji, Czech, Łotwy, Litwy, Niemiec, 
Austrii, Białorusi, Szwajcarii, Bułgarii, 
Słowacji, Węgier, a także z Włoch i Izra-
ela. Równolegle 13 maja br. na Ogólno-
polskim Turnieju Tańca Towarzyskiego 
w Myślenicach w kat. 8-9 lat „E” Se-
bastian Krzemiński wraz z Natalią Prze-

ślak wywalczyli 2 miejsce. 
 Następny udział naszych par 
w dniach 27-28 maja 2006 r na Mistrzo-
stwach Okręgu Śląskiego w pobliskich 
Rędzinach dla Klubu Tańca Towarzy-
skiego „STYL” Kłomnice był jednym 
z najlepszych. Niewątpliwie znaczący 
sukces w dn. 27 maja 2006r odniosła 
para taneczna Kamil Szymczak i Eryka 
Sołtys w kat 10-11 lat „E” zdobywając 
drugie medalowe miejsce i miano I wi-
cemistrza Okręgu Śląskiego. Dzień póź-
niej 28 maja br na tych samych mistrzo-
stwach w rywalizacji o Puchar Okręgu 
Śląskiego w kat pow. 15 lat „C” w tań-
cach standardowych na najwyższym 
podium stanęła para Dominik Chmie-
larz i Agnieszka Rysiak zdobywając 1 
miejsce i Puchar Okręgu Śląskiego. Do-
datkowo decyzją komisji sędziowskiej 
turnieju para ta została przeklasyfiko-
wana do wyższej klasy tanecznej „B”. 
W tej samej kategorii w tańcach la-
tynoamerykańskich Dominik i Agniesz-
ka potwierdzili jeszcze raz swoje umie-
jętności taneczne zdobywając 2 miejsce 
na podium. GRATULACJE !!!
 Następny V Ogólnopolski Między-
klubowy turniej, jaki się odbył w Msto-
wie w dniu 4 czerwca br. dla naszych 
młodszych tancerzy okazał się daleko 
obiecujący. Pary początkujące w kat 
10-11 lat po rundzie ćwierćfinałowej 
awansowały do półfinału. Byli to: Pa-
tryk Karbownik i Justyna Kalota, Krzyś 
Dryjka i Ewa Dryjka, Krystian Dyksy 
i Katarzyna Włodarczyk. Na duże wy-
różnienie w tej kategorii zasługuje para 

Piotr Stencel i Ania Gosek, którzy mimo 
krótkiego stażu tanecznego zajęli w fi-
nale 4 m-ce na 18 par. Wśród kat. 14-15 
lat 2 m-ce zajęła para Dawid Gosek i Mi-
chalina Podolska, 4 m-ce Michał Staw-
ski i Magda Kustal, 5 m-ce Kamil Kulej 
i Sandra Kępa. Należy zaznaczyć, że na-
sze początkujące pary tańczą dopiero 9 
miesięcy. W kat 10-11 lat „E” 3 m-ce 
finałowe zdobyła para Maciek Kupczak 
i Paulina Szymczyk. Jest to ich pierw-
szy sukces w nowej klasie tanecznej. 
Trzymamy zawsze za wszystkich kciu-
ki i życzymy im coraz więcej sukcesów 
tanecznych. Osiągane wyniki są wy-
nikami, które cieszą klub, działaczy, 
a szczególnie tancerzy i rodziców, któ-
rzy zawsze są zdani na wspólny wyjazd 
z nimi na turnieje.
 Wszystkie te sukcesy są wynikiem 
ciężkiej pracy tancerzy ćwiczących przez 
kilka dni w tygodniu oraz osobistego za-
angażowania instruktora tańca – Krystia-
na Chmielarza, współpracującego z naj-
lepszym szkoleniowcem tańców stan-
dardowych w Polsce – P. Krzysztofem 
Trętowskim. Do tej pory w tańcach la-
tynoamerykańskich z naszym klubem 
współpracowali również P. Roman Pa-
welec oraz P. Marcin Hakiel.
 Wszystko to zawdzięczamy Dyrek-
torowi GOK w Kłomnicach P. Leszko-
wi Janikowi, udzielającemu daleko idą-
cej pomocy i wsparcia, by Klub Tańca 
Towarzyskiego „STYL” w Kłomnicach 
mógł szybko i wszechstronnie się roz-
wijać. 

Dobra passa tancerzy z K.T.T. i N. „STYL” 
Krzysztof Chmielarz
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IV Regionalne Dni Książki - Częstochowa 2006
Barbara Charaziak

W dniach 11 – 13 maja 2006 
odbyła się impreza inter-
dyscyplinarna zorganizo-

wana przez Miejską Galerię Sztuki 
w Częstochowie we współpracy z Bi-
blioteką Publiczną im. dr Wł. Bie-
gańskiego oraz Regionalnym Ośrod-
kiem Kultury pod honorowym pa-
tronatem Prezydenta Miasta.
 Przez te 3 dni zwiedzający mie-
li szansę obejrzeć wystawy plastycz-
ne związane ze sztuką ksiązki, wziąć 
udział w spotkaniach z pisarzami, pre-
zentacjach i pokazach, a także seansach 
filmowych, dyskusjach o nowych zja-
wiskach w literaturze. Nie zapomnia-
no także o najmłodszych uczestnikach 
imprezy, którzy mieli niepowtarzalną 
okazję wzięcia udziału w konkursach 
i zabawach.
 Program imprez IV Regionalnych 
Dni ksiązki obfitował w różne atrakcje, 
które odbywały się na tle całodziennie 
dostępnych wystaw i pokazów:
- wystawa „Sztuka Książki. Wę-
drówka” - była to wystawa książek ar-
tystycznych, eksperymentalnych, uni-
katów, wydawnictw autorskich, obiek-
tów oraz dzieł sztuki, w których for-
ma literacka jednoczy się z forma pla-
styczna, a słowo i obraz stanowią in-
tegralna całość.
- wystawa książek do nauki czytania 
„Elementarze świata” z prywatnych 
zbiorów Renaty Zaborskiej.
- pokaz pracowni introligatorskiej Bi-
blioteki Publicznej im. dr Wł. Biegań-
skiego w Częstochowie. Prezentowano 
sprzęt, materiały i sposoby konserwacji 
i renowacji książek.

- „Jak się dawniej pisało” – pokazy 
Czerpalni Art. Papier z Gliwic. Czer-
palnia pokazała proces czerpania pa-
pieru, sporządzania i odciskania pie-
częci lakowych oraz pisania gęsim 
piórem. Można było zakupić pach-
nące kartki z papieru czerpanego z do-
datkiem ziół i kwiatów.
- „Media w szkole” – przegląd aktu-
alnie wydawanych i historycznych ga-
zetek szkolnych.
- „Mieszkać w baśni” – wystawa ilu-
stracji do książek dla dzieci Marzeny 
Zacharewicz.
 Dużym zainteresowaniem szczegól-
nie wśród młodzieży i dzieci cieszyły 
się projekcje filmowe (np. „Opowieści 
z Narni”, „Dziadek do Orzechów”), 
ale nie zabrakło ich również podczas 
licznych spotkań ze znanymi i ceniony-
mi ludźmi świata książki w Kawiarni 
Literackiej (Sala Poplenerowa). Swo-
imi uwagami i refleksjami na temat po-
ezji, prozy, teatru i polszczyzny dzielili 
się z uczestnikami imprezy m. in. Mi-
rosław Zwoliński, Grzegorz Kasdepke, 
Rafał Socha, dr Aneta Majkowska, Ma-
teusz Szkop, Dariusz Pado, Wojciech 
Tochman, dr Juliusz Sętowski, Sła-
womir Burszewski, Maria Eliza Ste-
inhagen, Marcin Zegadło, Sławek Shu-
ty, Piotr Czerski.
 Gminna Biblioteka Publiczna 
w Kłomnicach zaistniała na IV Regio-
nalnych Dniach Książki w ramach pro-
gramu Dzień Kultury Regionu prezen-
tując publikacje i foldery gminy Kłom-
nice. Przedstawione ksiązki przybliżają 
czytelnikowi lokalną historię XVIII 
- XX w. oraz rozwój kultury i oświaty. 

Najściślej związane z regionem gminy 
Kłomnice i jego przeszłością są:
- „Złączeni wspólnym losem” oraz „ 
Zagłada” – Stanisław Wiewiórowski
- „Śladami Reszków” – Krzysztof 
Wójcik
- „Dawniej i dziś – wędrówka 
po śladach lokalnej kultury i historii” 
– Krzysztof Wójcik, Robert Kępa
- „Zarys dziejów Szkoły Podstawo-
wej w Kłomnicach 1791 – 1945” – Pa-
weł Kowalik
- „Monografia Szkoły Podstawowej 
im. Janusza Korczaka w Zawadzie” 
– praca zbiorowa pod red. Jana Mia-
rzyńskiego 
- „Dzieje miejscowości i parafii Gar-
nek” – Sławomira Mikulska-Jaśkie-
wicz
- „Gazeta Kłomnicka”- wyd. Urząd 
Gminy Kłomnice
- „Święty Marcinek”- Gazetka parafii 
p.w. św. Marcina w Kłomnicach 
IV Regionalne Dni Książki miały 
przede wszystkim na celu promocję 
działań literackich i wydawniczych po-
dejmowanych w regionie. Popularyza-
cja lokalnej literatury wśród młodzie-
ży i młodszych wychowanków szkół 
na co dzień nie jest sprawą łatwą, dla-
tego proponujemy by nauczyciele wy-
szli z inicjatywą i na przyszłych tar-
gach pojawili się wraz ze wszystkimi 
swymi podopiecznymi. Bezpośredni 
kontakt z ludźmi kultury może oka-
zać się niezwykle inspirujący dla mło-
dych umysłów, które w przyszłości być 
może same zaprezentują swoją twór-
czość na podobnej imprezie. 

Pod tym hasłem w dniu 16 maja 
2006 roku w Zespole Szkół 
w Kłomnicach  został zorgani-

zowany Gminny Konkurs Czytelni-
czy dla uczniów klas III. 
Celem konkursu były: 
- popularyzacja twórczości H.CH. An-
dersena, 

- rozbudzenie zainteresowań czytelni-
czych w szczególności literaturą dla 
dzieci,
- doskonalenie umiejętności ustnego 
i pisemnego wypowiadania się, 
- wyrabianie nawyku właściwych za-
chowań w czasie trwania konkursu.
 W konkursie brało udział dwoje 

uczniów z każdej szkoły, wyłonionych 
w szkolnych eliminacjach. Do konkur-
su przystąpiło dziewięcioro uczniów 
z pięciu szkół naszej gminy. Szkołę 
Podstawową w Kłomnicach reprezen-
towały dwie uczennice-Karolina Wie-
wiórka i Patrycja Sołtysik.
 Reprezentanci pozostałych szkół 

W świecie baśni Andersena
Małgorzata Sądecka, Joanna Jurczyk
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Kto korzysta z ofert progra-
mowych Gminnego Ośrodka 
Kultury, to wie, że 1 czerwca 

kończą się edycje konkursowych , fe-
stiwalowych zmagań. Wciąż niezmien-
nie i wciąż tak samo w pracy z dziećmi 
wyznajemy jako zasadę najpiękniejsze 
ze słów Janusza Korczaka: „Nie ma 
dzieci, są ludzie, ale o innej skali po-
jęć, innym zasobie doświadczeń, innej 
grze uczuć”. 1 czerwca odbył sięXVI 
Gminny  Festiwal Piosenki Dziecięcej 
. Dzieci wystąpiły w 4 kategoriach: 
przedszkolna, klasy od I do III, od IV 
do VI i Gimnazjum. Jurorami byli: P. 
Dorota Musiał – instruktor ds. lite-
rackich i teatralnych  z Regionalnego 
Ośrodka Kultury w Częstochowie, Ry-
szard Strojec – muzyk, juror wielu fe-
stiwali oraz Justyna Kowalik – solistka 
Zespołu Wokalnego ”Doro”.
Oto wybrani najlepsi:
W kategorii Przedszkolnej:
I miejsce – Patrycja Lisowska – (Przed-
szkole w Kłomnicach)
II miejsce – Anna Maj (Przedszkole w 
Rzerzęczycach)
III miejsce – exequo Dominika Dą-

browska (Przedszkole w Kłomnicach) 
i Klaudia Segiet (Przedszkole w Kłom-
nicach)
Wyróżnienie – Patrycja Kuc  - (Przed-
szkole w Rzerzęczycach )
W kategorii od klasy I do III:
I miejsce – Ewa Woszczyńska –( SP w 
Kłomnicach)
II miejsce – exequo Joanna Bik i Olga 
Chodyna (SP Kłomnice)
III miejsce – exequo – Monika Bajor 
(SP w Skrzydlowie ) i Wiktoria Łą-
giewka (SP Rzerzęczyce)
Wyróżnienie – Dominika Szymczyk 
(SP Kłomnice)
W kategorii od klasy IV do VI:
I miejsce – nie przyznano
II miejsce – Marietta Bednarek (SP 
Kłomnice)
III miejsce – Bartosz Wawrowski (SP 
Rzerzęczyce)
Wyróżnienie Dominika Woszczyna 
(SP Rzerzęczyce) i Iza Stanisz (SP Ko-
nary)
W kategorii Gimnazjalnej:
I miejsce –Paulina Makles – Rzerzę-
czyce
II miejsce – Dagmara Bogucka – Rze-

rzęczyce
III miejsce – Aleksandra Choryłek 
– Rzerzęczyce
Wyróżnienie – Kasia Pindych Kłom-
nice
 W tym niezwykłym dniu – 1 czerw-
ca odbył się Disco Show. Przy odpo-
wiednim doborze wykonywanego re-
pertuaru i przygotowanie się do do-
brego zaprezentowania się na scenie 
poprzez dobór odpowiednich środków 
wyrazu, które zbliżają wykonawców 
do oryginalnych utworów, jakie zde-
cydowali się wybrać uczestnicy Disco 
Show można było być zauważonym 
przez Jury. Oto promowani do występów 
w festynach na terenie naszej gminy.
1. Kamil Szymczak, Marta Ciesielska, 
Magdalena Rak, Kamila Burzyńska, 
Angelika Wójcik 11 lat (SP Rzerzęczy-
ce)  - Crazy Frog, „Axel F”
2. Paulina Choryłek i Justyna Burzyń-
ska – 12 lat (SP Rzerzęczyce) – Blog 
27 „Without You”
3. Dominika Woszczyna i Angelika Źe-
lazna -12 lat (SP Rzerzęczyce) – Kate 
Ryan „Libertine”

I tylko zaśpiewać i już wakacje ?!
Renata Krawiec

Dylu, dylu na badylu, strach na wróble w polu 
stał! Strachy, które mówią …w GOK-u ?!

Renata Krawiec

Jeszcze niedawno stanowiły cha-
rakterystyczny akcent krajobrazu, 
zwłaszcza południowej i wschod-

niej Polski. Do dziś spotkać je można 
w Beskidzie, Gorcach, na Mazurach, 

blisko Warszawy. Strzegły ludzkiego 
dobra stawiane na polach, kartofli-
skach, sadach, a nawet w konarach ja-
błoni, czy wiśni. Ledwo widoczne z od-
dali, niewielkie i duże, trzy, a nawet 

więcej metrowe, takie nadmarionety, 
niczym z Bread and Puppet Theater.
Strachy mają wyciągnięte szeroko ra-
miona, twarzą zwrócone na południe, 
dziwacznie przybrane w szmaty, zno-

Gminnego Konkursu Czytelniczego
,,W świecie baśni Andersena’’ to:
S P Garnek- Eliza Kołodziejczyk, Jo-
anna Kusztal,
S P Konary-Paweł Szewczyk
S P Rzerzęczyce- Kamil Szymczak, 
Magdalena Strzelecka
S P Witkowice- Kamila Postawa, Ju-
lia Raj
 Konkurs składał się z dwóch eta-
pów: pisemnego testu i części ustnej. 
Uczestnicy konkursu wykazali się zna-
jomością twórczości H.CH. Ander-

sena. Nagrody otrzymały cztery oso-
by z największą liczbą punktów, a po-
zostali uczestnicy otrzymali dyplomy 
za udział w konkursie.
 Laureatami Gminnego Konkursu 
Czytelniczego ,,W świecie baśni An-
dersena’’
dla klas trzecich zostali:
I miejsce -Paweł Szewczyk , uczeń 
ze Szkoły Podstawowej w Konarach,
II miejsce- Joanna Kusztal , uczennica 
ze Szkoły Podstawowej w Garnku,
III miejsce - Karolina Wiewiórka, 

uczennica ze Szkoły Podstawowej 
w Kłomnicach,
IV miejsce Eliza Kołodziejczyk , uczen-
nica ze Szkoły Podstawowej w Garn-
ku.
 Konkurs umiliły swoim występem 
artystycznym uczennice z klasy IV,,b’’.
 Mamy nadzieję, że popularyza-
cja twórczości  np.:H.Ch. Andersena 
i form konkursowych sprzyjać będzie 
zachęceniu dzieci do samodzielne-
go poznawania różnorodnej literatury 
dziecięcej. 

›
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Kto korzysta z ofert progra-
mowych Gminnego Ośrodka 
Kultury, to wie, że 1 czerwca 

kończą się edycje konkursowych , fe-
stiwalowych zmagań. Wciąż niezmien-
nie i wciąż tak samo w pracy z dziećmi 
wyznajemy jako zasadę najpiękniejsze 
ze słów Janusza Korczaka: „Nie ma 
dzieci, są ludzie, ale o innej skali po-
jęć, innym zasobie doświadczeń, innej 
grze uczuć”. 1 czerwca odbył sięXVI 
Gminny  Festiwal Piosenki Dziecięcej 
. Dzieci wystąpiły w 4 kategoriach: 
przedszkolna, klasy od I do III, od IV 
do VI i Gimnazjum. Jurorami byli: P. 
Dorota Musiał – instruktor ds. lite-
rackich i teatralnych  z Regionalnego 
Ośrodka Kultury w Częstochowie, Ry-
szard Strojec – muzyk, juror wielu fe-
stiwali oraz Justyna Kowalik – solistka 
Zespołu Wokalnego ”Doro”.
Oto wybrani najlepsi:
W kategorii Przedszkolnej:
I miejsce – Patrycja Lisowska – (Przed-
szkole w Kłomnicach)
II miejsce – Anna Maj (Przedszkole w 
Rzerzęczycach)
III miejsce – exequo Dominika Dą-

browska (Przedszkole w Kłomnicach) 
i Klaudia Segiet (Przedszkole w Kłom-
nicach)
Wyróżnienie – Patrycja Kuc  - (Przed-
szkole w Rzerzęczycach )
W kategorii od klasy I do III:
I miejsce – Ewa Woszczyńska –( SP w 
Kłomnicach)
II miejsce – exequo Joanna Bik i Olga 
Chodyna (SP Kłomnice)
III miejsce – exequo – Monika Bajor 
(SP w Skrzydlowie ) i Wiktoria Łą-
giewka (SP Rzerzęczyce)
Wyróżnienie – Dominika Szymczyk 
(SP Kłomnice)
W kategorii od klasy IV do VI:
I miejsce – nie przyznano
II miejsce – Marietta Bednarek (SP 
Kłomnice)
III miejsce – Bartosz Wawrowski (SP 
Rzerzęczyce)
Wyróżnienie Dominika Woszczyna 
(SP Rzerzęczyce) i Iza Stanisz (SP Ko-
nary)
W kategorii Gimnazjalnej:
I miejsce –Paulina Makles – Rzerzę-
czyce
II miejsce – Dagmara Bogucka – Rze-

rzęczyce
III miejsce – Aleksandra Choryłek 
– Rzerzęczyce
Wyróżnienie – Kasia Pindych Kłom-
nice
 W tym niezwykłym dniu – 1 czerw-
ca odbył się Disco Show. Przy odpo-
wiednim doborze wykonywanego re-
pertuaru i przygotowanie się do do-
brego zaprezentowania się na scenie 
poprzez dobór odpowiednich środków 
wyrazu, które zbliżają wykonawców 
do oryginalnych utworów, jakie zde-
cydowali się wybrać uczestnicy Disco 
Show można było być zauważonym 
przez Jury. Oto promowani do występów 
w festynach na terenie naszej gminy.
1. Kamil Szymczak, Marta Ciesielska, 
Magdalena Rak, Kamila Burzyńska, 
Angelika Wójcik 11 lat (SP Rzerzęczy-
ce)  - Crazy Frog, „Axel F”
2. Paulina Choryłek i Justyna Burzyń-
ska – 12 lat (SP Rzerzęczyce) – Blog 
27 „Without You”
3. Dominika Woszczyna i Angelika Źe-
lazna -12 lat (SP Rzerzęczyce) – Kate 
Ryan „Libertine”

I tylko zaśpiewać i już wakacje ?!
Renata Krawiec

Dylu, dylu na badylu, strach na wróble w polu 
stał! Strachy, które mówią …w GOK-u ?!

Renata Krawiec

Jeszcze niedawno stanowiły cha-
rakterystyczny akcent krajobrazu, 
zwłaszcza południowej i wschod-

niej Polski. Do dziś spotkać je można 
w Beskidzie, Gorcach, na Mazurach, 

blisko Warszawy. Strzegły ludzkiego 
dobra stawiane na polach, kartofli-
skach, sadach, a nawet w konarach ja-
błoni, czy wiśni. Ledwo widoczne z od-
dali, niewielkie i duże, trzy, a nawet 

więcej metrowe, takie nadmarionety, 
niczym z Bread and Puppet Theater.
Strachy mają wyciągnięte szeroko ra-
miona, twarzą zwrócone na południe, 
dziwacznie przybrane w szmaty, zno-

Gminnego Konkursu Czytelniczego
,,W świecie baśni Andersena’’ to:
S P Garnek- Eliza Kołodziejczyk, Jo-
anna Kusztal,
S P Konary-Paweł Szewczyk
S P Rzerzęczyce- Kamil Szymczak, 
Magdalena Strzelecka
S P Witkowice- Kamila Postawa, Ju-
lia Raj
 Konkurs składał się z dwóch eta-
pów: pisemnego testu i części ustnej. 
Uczestnicy konkursu wykazali się zna-
jomością twórczości H.CH. Ander-

sena. Nagrody otrzymały cztery oso-
by z największą liczbą punktów, a po-
zostali uczestnicy otrzymali dyplomy 
za udział w konkursie.
 Laureatami Gminnego Konkursu 
Czytelniczego ,,W świecie baśni An-
dersena’’
dla klas trzecich zostali:
I miejsce -Paweł Szewczyk , uczeń 
ze Szkoły Podstawowej w Konarach,
II miejsce- Joanna Kusztal , uczennica 
ze Szkoły Podstawowej w Garnku,
III miejsce - Karolina Wiewiórka, 

uczennica ze Szkoły Podstawowej 
w Kłomnicach,
IV miejsce Eliza Kołodziejczyk , uczen-
nica ze Szkoły Podstawowej w Garn-
ku.
 Konkurs umiliły swoim występem 
artystycznym uczennice z klasy IV,,b’’.
 Mamy nadzieję, że popularyza-
cja twórczości  np.:H.Ch. Andersena 
i form konkursowych sprzyjać będzie 
zachęceniu dzieci do samodzielne-
go poznawania różnorodnej literatury 
dziecięcej. 

›
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DOKĄD ROWEREM (4)

Odwiedzamy Gidle
Jan Milc

›››

Ten odcinek propozycji tras ro-
werowych wycieczek zacznę 
od opisu trasy bardzo łatwej, 

płaskiej i przez to może nieco mono-
tonnej. Jednak warto wybrać się w te 
okolice choćby ze względu na miejsca 
kultu religijnego, a także dla piękna 
przyrody w dolinie Warty i Wiercicy.
Wycieczka III.

KŁOMNICE –  Gidle – (Kajetano-
wice) – Garnek – KŁOMNICE – 30 
(34) km.
Charakterystyka. Proponowana trasa 
znakomicie nadaje się na niedzielny 
wypad. Można bowiem pogodzić obo-
wiązki kościelne z rozrywką i rekre-
acją. Harmonogram pokonywania po-
szczególnych odcinków tej wycieczki 

można swobodnie dopasować do in-
dywidualnych potrzeb. Trasa jest pła-
ska, prowadzi doliną Warty i Wiercicy, 
wśród malowniczych łąk i lasów.
Opis trasy. 
0,0 km – Kłomnice – plac obok GOK. 
Ruszamy kierując się ul. Częstochow-
ską w stronę Lipicza. Mijamy kościół 
parafialny z drugiej połowy XVIII w. 

szoną odzież. Sens i genezę strachów 
nierozerwalnie łączy się z magią. 
W naszym Ośrodku Kultury w Kłom-
nicach swojsko, autentycznie, ob-
rzędowo i teatralnie. Radość w dniu 
20 maja, gościliśmy Zespoły dojrzałe 
spod Ogrodzieńca – Ryczów Kolonia 
– Zespół Folklorystyczny „Wrzos”, 
z Rzerzęczyc – Zespół Obrzędowy 
„Grusza”. Dzieci i młodzież ze szkół 
z Kłomnic oraz Witkowic. 
 Ta parada Strachów w sensie prze-
strzenno-plastycznym , ożywienie ich , 
animacja, prawdziwe etiudy teatralne, 
były możliwe do prezentacji naszej pu-
bliczności dzięki ogromnemu zaintere-
sowaniu naszych darczyńców, którym 
pięknie dziękujemy. 
 Pani Jadwidze Boral – Prezes Ma-
łopolskiej Hodowli Roślin w Niezna-
nicach, za to, że reprezentując interesy 
instytucji rolniczej, wiejskiej, nie po-
została obojętna na sprawy wydarzeń 
artystycznych. I tak pięknie rozważyła 
i okazała dobrą wolę, a tym samym po-
moc finansową na rzecz wszystkich 
występujących, a zwłaszcza sensu or-
ganizacji imprezy. Obyczaje wiej-
skie, związane z kulturą upraw rol-
nych, wzbogacenie wiedzy z zakresu 
tradycji regionalnych wszystkim mło-
dym ludziom. Słowem ocalić od zapo-
mnienia …. To, co kiedyś fascynowa-

ło nas w dzieciństwie. Skąd wywodzą 
się nasze korzenie! Za wsparcie na-
szych artystycznych działań, jesteśmy 
wdzięczni! Wdzięczność swą okazać 
pragniemy – Panu Zbigniewowi Waw-
rowskiemu - Prezesowi Gminnej Spół-
dzielni „S-CH” w Kłomnicach, za to, 
że mogliśmy częstować wszystkich 
wspaniałymi bułeczkami drożdżowy-
mi. Kierownikowi Piekarni w Kłom-
nicach – Panu Henrykowi Nagodziń-
skiemu – dziękujemy! Panu Czarkowi 
Zatoniowi – Firma „Czarbud” za prze-
wóz Zespołu z Rzerzęczyc.
Prezentacje Strachów Polnych, któ-
re mówią…oceniało, Jury w składzie: 
P. Lidia Koj –Kamińska - etnolog, P. 
Paula Kwietniewska - aktorka , P. Mał-
gorzata Chebel – plastyk.
Oto uwagi i werdykt:
 Doceniając trud podjęcia tematu, oży-
wienia magicznych postaci strachów 
polnych, tak charakterystycznego dla 
krajobrazu polskich pól elementów, 
jury postanowiło uhonorować wszyst-
kich biorących udział i przyznać rów-
norzędne nagrody za przygotowane 
prezentacje.
• Łukasz Olszewski, Kamila Postawa,  
 Julia Raj (SP Witkowice)
• Dominka Wrzalik (SP Kłomnice)
• Aleksandra Kubik (SP Kłomnice)
• Amelia Mróz, Kasia Jurczyk, 

 (SP Kłomnice)
• Paulina Szymczyk, Asia Kiełkowicz 
 (SP Kłomnice)
• Mateusz Turek, Radek Kustl, Jarek 
 Lisowski (SP Kłomnice)
• Karolina Urbaniak, PatrycjaJuszczyk  
 (SP Kłomnice)
• Anita Szewczyk, Beata Jafra 
 (SP Kłomnice)

Na uwagę zasługują prezentacje:
*Jakuba Gały za oryginalny wyraz ar-
tystyczny i plastyczny
*Janiny Gołdy i Zespołu Obrzędowe-
go „Grusza” za autentyczny koloryt in-
scenizacji 
*Jolanty Sprężak – Wawrzyk z Zespo-
łu „Wrzos” za muzyczną oprawę in-
scenizacji
* Angeliki Wawrzyk z Zespołu „Wrzos” 
za muzyczną oprawę inscenizacji.
 Dla nas organizatorów od Jury: 
„Jury dziękuje organizatorom za pod-
jęcie oryginalnego tematu konkursu 
i wnioskuje o dalszą kontynuację. Nada-
nie współczesnych cech tradycyjnemu 
zwyczajowi stawiania strachów daje 
nadzieje na to, że będą na powrót zdo-
biły polskie pola, sady i warzywnia-
ki. Do zobaczenia w przyszłym roku 
2007 – Strachy Polne, które mówią … 
w GOK-u ?!

Tylko u nas nieodpłatnie, z sympatią 
i w trosce o dobro wszystkich dzie-

ci, które nie mogą wyjechać w wakacje 
– zapraszamy na Akcję Wakacje 2006. 

W programie, w czasie niesprzyjającej 
aury: Gry dramatyczne – Teatr Dzieci; 
Gry i zabawy ruchowe. Wycieczki Ro-
werowe. Pierwsze Spotkanie w dniu 1 

dnia wakacji – 24 czerwca Sobota, go-
dzina 11:00 „Serducha” – czekamy w 
Gminnym Ośrodku Kultury w Kłom-
nicach.

Wakacje z GOKiem
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› i za skrzyżowaniem z ul.ul. Bartkowic-
ką i Księżą wjeżdżamy w wyznaczoną 
ścieżkę rowerową, a następnie przed 
skrzyżowaniem z drogą Kłomnice 
– Gidle (Brygidka) UWAGA!!! zjeż-
dżamy na prawą stronę szosy.  
1,5 km – skręcamy w prawo w drogę 
Kłomnice – Gidle, pokonujemy nie-
wielkie wzniesienie (Góra Lipicka) 
i żwawo zjeżdżamy do Zawady.
5,2 km – mijamy skrzyżowanie z ul. 
Kościuszki i Sobieskiego i wjeżdża-
my na mosty na Warcie. Pierwszy, tuż 
za ostatnimi zabudowaniami nad nie-
wielkim obecnie rowem, ale niegdyś 
rwącą rzeką toczącą olbrzymie masy 
wody, drugi nad głównym kortem 
Warty, trzeci nad kanałem. Nad Wartą 
w obrębie naszej gminy w ostatnich la-
tach zbudowano kilka elektrowni wod-
nych. Jedna z nich zlokalizowana zo-
stała właśnie w Zawadzie (po lewo).
6,1 km – mijamy skrzyżowanie z dro-
gą odchodzącą do Śliwakowa (moż-
liwy skrót do Borowej) i jedziemy da-
lej mijając piaszczyste nadwarciańskie 
tereny.
8,3 km – Ruda. Po pokonaniu zakrętu 
w prawo wjeżdżamy do zabudowanej 
po obu stronach szosy, zadbanej i la-
tem pachnącej kwiatami Rudy. 
8,7 km – most na Wiercicy.
8,8 km – mijamy po prawej stronie 
boisko sportowe i ul. Częstochowską 
wjeżdżamy do Gidel. Po lewej stronie 
ulicy znajduje się dobrze utrzymany 
zabytkowy kościół modrzewiowy pw. 
Św. Marii Magdaleny z XV/XVI wie-
ku (niektóre elementy pochodzą praw-
dopodobnie z XI w).  
9,8 km – przejeżdżamy na wprost 
skrzyżowanie z szosą Radomsko 
– Włoszczowa i przez Plac Domini-
kański (0,2 km) kierujemy się do Ba-
zyliki Wniebowzięcia NMP i klasztoru 
(z połowy XVII w) o.o. Dominikanów. 
W bazylice znajduje się kaplica z cu-
downą, znaną z wielu uzdrowień, fi-
gurką Matki Bożej Gidelskiej. Zwie-
dzanie bazyliki jest możliwe jedynie 
w czasie kiedy nie są odprawiane nabo-
żeństwa. Przy odrobinie szczęścia mo-
żemy dołączyć do grupy pielgrzymów 
i zwiedzić klasztor z przewodnikiem. 
Polecam. 
10,2 km – wracamy do drogi Radom-
sko – Włoszczowa i skręcamy w lewo 
w ul. Wolności.
10,6 km – skręcamy w prawo w ul. 

Kartuską, która poprzez most na Kana-
le Lodowym doprowadza nas do roz-
widlenia dróg: w prawo do Stęszowa, 
w lewo do Garnka. Na wprost kościół 
parafialny w Gidlach z 1767 r (podob-
nie jak i inne sakralne budowle moż-
liwy do zwiedzenia w dniach świątecz-
nych lub za zezwoleniem ks.proboszcza 
lub administratora). Skręcamy w lewo 
i zmierzamy w kierunku Garnka.
14,1 km – jesteśmy w leśnej wsi Skrzy-
piec. Jedziemy dobrą asfaltową drogą 
pośród lasu napotykając co jakiś czas 
pojedyncze zabudowania. 
15,3 km – po pokonaniu kilku zakrę-
tów dojechaliśmy do Borowej. Mijamy 
skrzyżowanie z odchodzącą w prawo 
szutrową drogą do Śliwakowa (skrót 
do Zawady) kontynuujemy jazdę w kie-
runku Garnka. Z lewej strony widać 
duży kompleks leśny, latem obfitujący 
w grzyby!
17,6 km – Piaski. Jesteśmy na skrzy-
żowaniu z drogą do Kajetanowic 
(w lewo). Pokonując 1,9 km dojedzie-
my do obelisku upamiętniającego mord 
na mieszkańcach Kajetanowic z po-
czątku września 1939 roku.
18,3 km – Kuźnica. Mijamy skrzyżo-
wanie z drogą od Kajetanowic (moż-
na nią ponownie wrócić na trasę na-
szej wycieczki) i przejeżdżając przez 

niewielki mostek wjeżdżamy do Garn-
ka. Po prawej widoczne zabudowania 
po RSP Garnek. Obecnie funkcjonuje 
tam kilka firm produkcyjnych i usłu-
gowych. 
19,6 km – skręcamy w prawo w ul. 
Główną, zostawiając po lewej Zespół 
Szkół w Garnku jedziemy skrajem 
parku, od 2005r noszącego im. Bra-
ci Reszke. Po kilkudziesięciu metrach 
dojeżdżamy do niewielkiego placu 
przy którym znajduje się kościół para-
fialny, a naprzeciw niewielki budynek 
stróżówki z dawnej posiadłości Edwar-
da Reszke, obecnie mieści się tam filia 
Biblioteki Gminnej. 
21,4 km – przejeżdżamy przez mo-
sty na Wiercicy  i Warcie,  jesteśmy 
w Karczewicach na ul. Wolności. Mi-
jamy skrzyżowania z ul.ul. Nadrzeczną 
i Częstochowską, pokonujemy kilka 
zakrętów i zmierzamy w kierunku Pa-
cierzowa.
25,5 km – mijamy skrzyżowanie z ul. 
Wolności w Pacierzowie i jedziemy 
dalej - do Bartkowic.
27,1 km – po pokonaniu dość ostrego 
zakrętu w prawo wjeżdżamy pod nie-
wielkie wzniesienie i w połowie pod-
jazdu skręcamy w lewo w drogę trans-
portu rolnego, zostawiając po prawej 
przydrożną kapliczkę oraz kilka za-

Mapka wycieczki: Kłomnice – Gidle – Garnek - Kłomnice
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Wycieczka VI 
KŁOMNICE – Rzeki – Chmielarze 
– Dąbek – Garnek – KŁOMNICE 
– 33 km.
Charakterystyka Trasa stosunkowo ła-
twa. Prowadzi częściowo znanymi 
z poprzednich opisów odcinkami dróg 
do dużego kompleksu leśnego potocz-
nie nazywanego „lasami garnkowski-
mi”, gdzie prawie zawsze można zna-
leźć dość dużo rozmaitych grzybów 
(szczególnie późnym latem i jesienią). 
Nieznany nam dotąd odcinek to droga 
od Rzek do Chmielarzy i Dąbka. Pro-
wadzi on wśród rozległych nadwarciań-
skich łąk, poprzecinanych licznymi ka-
nałami i rowami melioracyjnymi. Moż-
na tu spotkać wiele gatunków ptaków, 
których nie zobaczy się w innych miej-
scach. Kwitnące wiosną łąki i zapach 
suszonego siana są dodatkową atrakcją 
tej wycieczki. Odcinek pomiędzy Rze-
kami a Chmielarzami znakomicie na-
daje się na „plażę rowerową”. 
Opis trasy.
0,0 km – Kłomnice – plac obok GOK. 
Jedziemy do Rzek Wielkich (trasę opi-
sałem  w propozycji wycieczki I).
7,0 km – Rzeki Wielkie. Jadąc ul. 
Kłomnicką skręcamy w lewo. 
Po 200 metrach mijamy zabytkowy 
z XVII wieku dworek, w którym 
aktualnie mieści się Szkoła Podsta-
wowa. Po następnych 200 metrach 
skręcamy w prawo zjeżdżając w dół 
nad brzeg Warty. Przejeżdżamy 
przez most na Warcie i wjeżdżamy 
w duży kompleks nadwarciańskich 
łąk. Prowadzi przez nie ulepszona 
nawierzchniowo droga transportu 
rolnego. Po pokonaniu kilku za-
krętów (4) wjeżdżamy w dość dłu-
gi, prosty odcinek drogi. Jedziemy 
na południe wśród kolorowych łąk.
9,3 km – Chmielarze Krasic-
kie (gmina Mstów). Kończy się 

ulepszony odcinek drogi. Skręcamy 
w lewo w piaszczysty trakt prowadzą-
cy tuż przy lesie. Po 0,7 km jesteśmy 
w Chmielarzach, gdzie znowu mamy 
ulepszony odcinek drogi. Jedziemy 
wśród obustronnie zabudowanej ulicy 
w kierunku Garnka.
11,5 km – przejeżdżamy przez most 
na Wiercicy i po kilkunastu minutach 
wjeżdżamy do Garnka ulicą Zachod-
nią.
13,1 km – skręcamy w prawo w ul. Po-
łudniową
14,7 km – dojechaliśmy do ściany 
lasu. Jadąc na wprost drogą prowadzą-
cą wśród lasu mijamy jeszcze kilka za-
budowań należących do wsi Garnek 
i znajdujemy się na terenie uznawanym 
przez grzybiarzy jako „grzybonośne”.
17,7 km – Dąbek. Dojechaliśmy 
do centrum wsi Dąbek leżącej w gra-
nicach gminy Dąbrowa Zielona. Po za-
opatrzeniu się w miejscowym sklepie 
w napoje chłodzące ruszamy w drogę 
powrotną kierując się w stronę Garnka. 
Przejeżdżamy ponownie przez leśny 
kompleks, mijamy stojącą po prawej 
naszej stronie wieżę ciśnień miejsco-
wego wodociągu i obserwując widocz-

ną z daleka wieżę kościoła parafialne-
go w Garnku przejeżdżamy na wprost 
skrzyżowania z ul.ul. Kątową i Za-
chodnią i dojeżdżamy do skrzyżowania 
z ul. Główną w rejonie kościoła i parku 
im. Braci Reszke.
23,2 km – skręcamy w lewo w ul. 
Główną kierując się na Kłomnice. (ten 
odcinek trasy opisałem w propozycji 
wycieczki V). 
33,0 km – Kłomnice – plac obok GOK. 
Zadowoleni z przebytej drogi i ewen-
tualnych grzybowych zdobyczy koń-
czymy wycieczkę.
Uwaga. Podane w opisach tras odle-
głości są przybliżone i mogą się różnić 
od rzeczywistych. Mają one jedynie 
charakter orientacyjny.

 Na tym kończę propozycje wycie-
czek rowerowych w najbliższe okolice. 
Proponuję we własnym zakresie doko-
nywać modyfikacji opisanych przeze 
mnie tras. Mam też nadzieję, że uczest-
nicy wycieczek rowerowych zaprezen-
tują swoje, autorskie trasy na łamach 
„Gazety Kłomnickiej”. Życzę udanych 
wypadów. Do zobaczenia.

Na grzyby w lasy garnkowskie...

Mapka wycieczki: Kłomnice – Chmielarze – Dąbek – Garnek – Kłomnice

budowań Bartkowic. Kierujemy się 
w stronę drogi Kłomnice – Rzeki.
28,2 km – skręcamy w prawo w asfal-
tową drogę Kłomnice – Rzeki i wjeż-
dżamy w ul. Wspólną w Bartkowicach 
i Michałowie, a następnie w ul. Sądo-
wą w Kłomnicach.
29,6 km –  Kłomnice – plac obok 

GOK, dojechaliśmy do miejsca skąd 
wyruszaliśmy na tę wycieczkę. 

Modyfikacja.
Kłomnice – Borowa – Garnek – 
Kłomnice (krócej).
Na 6,1 km skręcamy w drogę do Śli-
wakowa po 1,4 km kończy się droga 

asfaltowa, a zaczyna szutrowa, którą 
dojeżdżamy do Borowej, gdzie skręca-
my w prawo w asfaltową drogę Gidle 
– Garnek. Trasę wycieczki skracamy 
o 6,2 km. Pozbawiamy się jednak moż-
liwości zwiedzenia zabytkowego ko-
ścioła i klasztoru w Gidlach.
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Wycieczka VI 
KŁOMNICE – Rzeki – Chmielarze 
– Dąbek – Garnek – KŁOMNICE 
– 33 km.
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z poprzednich opisów odcinkami dróg 
do dużego kompleksu leśnego potocz-
nie nazywanego „lasami garnkowski-
mi”, gdzie prawie zawsze można zna-
leźć dość dużo rozmaitych grzybów 
(szczególnie późnym latem i jesienią). 
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od Rzek do Chmielarzy i Dąbka. Pro-
wadzi on wśród rozległych nadwarciań-
skich łąk, poprzecinanych licznymi ka-
nałami i rowami melioracyjnymi. Moż-
na tu spotkać wiele gatunków ptaków, 
których nie zobaczy się w innych miej-
scach. Kwitnące wiosną łąki i zapach 
suszonego siana są dodatkową atrakcją 
tej wycieczki. Odcinek pomiędzy Rze-
kami a Chmielarzami znakomicie na-
daje się na „plażę rowerową”. 
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Przeminęły święta Wielkanoc-
ne a wraz z nimi wiosenne do-
mowe porządki. Wiele rodzin 

borykających się z problemami uza-
leżnienia od alkoholu oraz wielu al-
koholików w czasie rekolekcyjnych 
spowiedzi oczyściło swą duszę.
 Ja również ciągle trzeźwiejący al-
koholik, który odbił się od dna byłem 
u spowiedzi świętej by Bóg do mej du-
szy przelał większą wiarę i dodał mi sił 
w dążeniu do lepszego jutra.
 Lecz zastanawiam się nad nurtu-
jącym mnie pytaniem, czy inni; kole-
żanki i koledzy alkoholicy zrozumieją 
słowa rozgrzeszenia i pokuty przekaza-
ne od kapłana by trwać w trzeźwości 
ze swym uzależnieniem. Czy nie był 
to jeden spontaniczny gest ze strony 
nałogowych alkoholików iść do spo-
wiedzi świętej, oczyścić swe sumienie 

z grzechu, zaspokoić wypominania naj-
bliższej rodziny, bo tego wymaga tra-
dycja i wiara katolicka.
 Przecież okres wiosenny to nie tylko 
Wielkanoc, lecz przystępowanie dzieci 
do Pierwszej Komunii Świętej. Jak czę-
sto w oczach dzieci są łzy radości, iż 
będą mogły do duszy i serduszka swe-
go przyjąć wiarę w Pana Boga i ciało 
Jezusa Chrystusa.
 Jednak w sercach dzieci nie tylko 
rodzi się radość, lecz strach i obawa 
przed mocno zakrapianymi przyjęcia-
mi pierwszo komunijnymi, gdy słyszą 
z ust rodziców, iż trzeba postawić go-
rzałę, bo zaproszeni gości byliby ob-
rażeni gdyby jej nie było na przyjęcio-
wych stołach.
 Wówczas rozpoczyna się karuzela 
awantur, wypominań, utarczek, cią-
głych żalów, niedomówień o zacho-

waniu matki, ojca, zaproszonych go-
ści podczas pierwszo komunijnej ro-
dzinnej libacji. A wystarczy tak mało 
jeden malutki krok by przezwyciężyć 
rodzinny wstyd. Jest to wiara w Boga, 
w trzeźwe życie by wylane łzy przez 
bliską rodzinę złotem życie znaczyły.
Choć w naszej gminie żyją ludzie z pro-
blemami własnego uzależnienia od al-
koholu i chociaż jest to trudna sytuacja 
osobista jak również często tragedia ro-
dzinna to przecież warto trwać w abs-
tynencji i trzeźwo patrzeć na świat. 
Wielu mieszkańców gminy patrzy po-
dejrzliwie na alkoholików, którzy udo-
wadniają iż walka z alkoholowym uza-
leżnieniem jest ciężka, trudna, ale moż-
liwa do przezwyciężenia.
 Choć do zwycięstwa nie prowadzi 
sama walka lecz jej uporczywe konty-
nuowanie, nie należy uciekać w samot-
ność tylko nieść pomoc w wyzwalaniu 
się od nałogu dla siebie jak również dla 
naszych rodzin.

Zawody Spławikowe o Mistrzostwo Koła 
Wędkarskiego Kłomnice

Jarosław Grabarczyk

W niedzielę 28.05.2006 o 
godz. 7.30 z inicjatywy 
kierownictwa Koła Węd-

karskiego Kłomnice po raz kolejny 
odbyły się zawody w wędkarstwie 
spławikowym o Puchar Mistrza 
Koła. Konkurs odbył się na zbiorniku 
wodnym należącym do Koła, obok rze-
ki Warty w miejscowości Zawada. W 
rywalizacji o okazały puchar wzięło 
udział trzydziestu dwóch wędkarzy w 
tym jeden junior.
 Noc poprzedzająca zawody była 
bardzo niespokojna, wiał silny porwi-
sty wiatr, padał deszcz, było zimno. 
Dlatego uczestnicy zawodów nie liczy-
li na zbyt wielkie osiągnięcia. Z pośród 
złowionych ryb królowały płocie. Nad 
prawidłowym przebiegiem zawodów 
czuwał Sędzia Główny Sławomir Ko-
walik z Rzerzęczyc. Cały konkurs prze-
biegł w koleżeńskiej atmosferze. Po 
trzech godzinach wędkowania szczę-
śliwcem okazał się Marcin Kowalik z 
Kłomnic zajmując pierwsze miejsce na 

podium w ka-
tegorii senior 
z ogólną wagą 
złowionych ryb 
1740 gr. Drugie 
miejsce i 960 
gr złowionych 
ryb zajął Ma-
rek Borowik z 
Zawady, a trze-
cie Bogdan Po-
wroźnik z Rze-
rzęczyc łowiąc 
łącznie 920 gr 
ryb. Pierwsze 
miejsce i puchar w kategorii junior 
otrzymał Michał Wolski z Zawady ło-
wiąc kilka płoci o wadze 230 gr. Po 
zważeniu wszystkie ryby wróciły do 
zbiornika.
 Puchary wręczył uroczyście Prezes 
Koła Jan Borowik. Dla uwiecznienia 
tak świetnej imprezy wykonano kilka 
zdjęć. Na koniec uczestnicy zawodów 
rozmawiali o swojej pasji wędkarskiej 

jedząc kiełbaski z grilla. 
 Moim zdaniem zawody były bardzo 
udane pomimo iż brałem w nich udział 
i nic nie złowiłem, poznałem wielu no-
wych przyjaciół. Uważam, że spędza-
nie wolnego czasu nad wodą i odpo-
czynek jest ważnym elementem życia 
każdego współcześnie żyjącego czło-
wieka. 

WIOSENNE PORZĄDKI
Szkrab






